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NA GORĄCO 

Wielki sukces "Kontaktów" i Łomży 

Lotniczy • raj 
czyli Europa o Mistrzostwach 
Joel Amiable z Francji, prze­

wodniczący Międzynarodowej Ko­

misji Sędziowskiej FAl (Miedzyna­

rodowej Federacji Lotniczej): - To 

były bardzo dobre zawody. Mieli­

śmy znakomite lądowisko tuż 

przy pięknej Łomży. Do tego orga­

nizacja Mistrzostw była doskona­

ła i mogę powiedzieć, że były to 

najlepsze zawody paralotniowe, ja­

kie dotychczas się odbyły. 

Juan Jose Garcia De Abajo 

z Hiszpanii, paralotniowy mistrz Eu­

ropy (w klasie PF1) : - Łomża i jej 

okolica świetnie nadaje się do lotów. 

Szczególnie, jako Hiszpanowi, po­

doba mi się zieleń i rzeka, ponieważ 

u nas o tej porze roku jest raczej sza­

ro i bardzo gorąco. Ludzie w Łom­

żysą bardzo przyjaźni i świetnie nas 

tutaj przyjeli. Z tak profesjonalną or­

ganizacją Mistrzostw, jak w Łomży, 

jeszcze się nie zetknąłem. 

Alfonso Redondo z Hiszpanii, 

paralotniowy mistrz Europy 

(w klasie PLl): - Myślę, że Łom­

ża bardzo ciężko pracowala nad or­

ganizacją tych Mistrzostw. Orga­

nizatorzy, tłumacze, dziennika­

rze, ci, którzy pomagali przy za­

wodach, byli dla nas bardzo życz­

liwi. Korzystając z okazji, chciał­

bym wszystkim serdecznie po­

dziękować. Jeśli chodzi o warun­

ki do latania, Łomża to mały lot­

niczy raj . Idealne lądowisko, ma­

lowniczo położone w pobliżu rze­

ki. Po prostu pięknie. 

Ramon Morillas z Hi~zpanii, 

aktualny mistrz świata, wicemistrz 

Europy z Łomży: - Warunki do la­

tania są w Łomży bardzo dobre. 

Pod względem krajobrazowym, 

Łomża to piękna okolica i napraw­

dę jest na co popatrzeć. Dodadać 

do tego niezwykle otwarcie Mi­

strzostw, jakiego dotąd nie widzia­

łem, tłumy kibiców, umożliwienie 

nam poznania Biebrzańskiego Par­

ku Narodowego i Goniądza, atrak­

cje w czasie, gdy nie mogliśmy z po­

wodu złej pogody latać ... Jestem 

pełen uznania i podziwu dla orga-

nizatora, tygodnika "Kontakty" 

i Łomży. 
Mathiev Rovanet z Francji, 

mistrz Europy sprzed dwóch lat: 

- Jestem zachwycony widokami 

Łomży. Podczas konkurencji byłem 

w powietrzu skupiony na wykony­

waniu zadań, więc nie mialem cza­

su podziwiać okolicy, ale chętnie 

polatałbym tutaj dłużej, poza za­

wodami. Szczególnie podoba mi 

się rzeka, wijąca się wzdłuż lądo­

wiska. A to, jak przygotowaliście 

oraganizacyjnie Mistrzostwa, by­

ło na medal! 

Rehatas Samułenas, kapitan 

reprezentacji Litwy: - Nie miałem 

okazji polatać rekreacyjnie, a pod­

czas konkurencjijestem skupiony 

na mapie i sprzęcie. Ale z tego, co 

się rozejrzałem, jest tu przepięk­

nie. I tak też wszystko było w tych 

Mistrzostwach zorganizowane. 

Joel Amiable, przewodniczą­

cy Miedzynarodowej Komisji 

Sędziowskiej FAl 

Micheł Carnet z Anglii, kapitan 

drużyny: - Jest to jedna z najpięk­

niejszych okolic, w jakich mieliśmy 

okazje latać. Ceremonia otwarcia 

Mistrzostw była najlepsza,jaką do­

tąd widzieliśmy. Szczególnie podo­

bał nam się ten śpiewak w balonie 

(Jacek Wójcicki - przyp. red). 

Zaworka Lubornir, RyJka Rosti­

slav (załoga dwuosobowa) Czechy: 

- Mistrzostwa były bardzo dobrze 

zorganizowane. Bardzo podoba­

ło nam się rozpoczęcie. Dotąd nie 

widziałem na zawodach paralot­

niowych tak dużo publiczności. 

I ta piękna okolica, świetna do la­

tania. Rene Verschueren, 
przedstawiciel FAl 

w Komsji Sędziowskiej 
Rene Verschueren z Belgii, 

przedstawiciel FAl: - Jesteśmy bar­

dzo zadowoleni, że przyznaliśmy 

Łomży prawo organizowania Mi­

strzostw. To były bardzo dobre za­

wody, mogliśmy podziwiać wspania-

łe widoki, a organizacyjnie wszyst­

ko było w jak najlepszym wydaniu. 

MIKOŁAJ TOCKI 

Mistrzostwa w mediach 
Na gaorąco pisali o nas, mówili i pokazywali nas: 

Superstacja - telewizja ogólnopolska, gościła w Łom­

ży w sobotę, 2 sierpnia i nadawała relacje na żywo 

z otwarcia Mistrzostw; 
TVN24 - telewizja ogólnopolska, gościła w Łomży 

w czwartek, 8 sierpnia i cały dzień nadawała relacje 

na żywo; 
TVP 2 Teleexpress - materiał o Mistrzostwach w wy­

daniu z 8 sierpnia; 
TVP Białystok - telewizja regionalna wyemitowała 

wiele informacji i kilka materiałów o Mistrzostwach; 

Studio Skorpion - telewizja łomżyńska, towarzyszy­

ła Mistrzostwom nieustannie, przygotowała materiał 

z całych zawodów, z którego powstanie dokument 

oraz etiuda; 
. Newsweek - tygodnik ogólnopolski, zamieścił cało­

stronicowy artykuł o Mistrzostwach i paralotniarstwie; 

Gazeta Współczesna - publiowała regularnie rela­

cje prasowe; 
Polska Agencja Prasowa - regularne relacje z za­

wodów; 
Radio Eska Łomża - regularne, codzienne relacje 

z zawodów; 
Radio Nadzieja - regularne, codzienne relacje z za­

wodów; 
Radio RMF Max Lomźa - regularne, codzienne re­

lacje z zawodów; 
Polskie Radio Białystok - regularne relacje z zawo­

dów. 

Portale internetowe: 
www.onet.pl- informacja o Mistrzostwach, 

www.wprost24.pl- informacja o Mistrzostwach, 

www.lotniczapolska.pl - regularne relacje z Mi­

strzostw, 
www.sportowefakty.pl- informacje o Mistrzostwach, 

www.wikinews.pl- informacje o Mistrzostwach, 

www.YouTube.pl- filmy z Mistrzostw, 

www.zambrow.org-regularne relacje z Mistrzostw, 

www.prostozlomzy.pl-informacjeoMistrzostwach. 

www.radio.bialystok.pl - informacje o Mistrzo­

stwach, 
www.poranny.pl- informacja o Mistrzostwach, 

www.wrotapodlasia.pl-informacjaoMistrzostwach. 

www.bstok.pl- informacja o Mistrzostwach, 

www.wspolczesna.pl- informacja o Mistrzostwach, 

www.goniadz.pl- informacja o Mistrzostwach, 

www.podlaskisport.pl- informacje o Mistrzostwach, 

www.sport.pl- informacje o Mistrzostwach, 

www.paralotnie.pl- informacje o Mistrzostwach, 

www.digart.pl- informacje o Mistrzostwach, 

www.citrnedia.pl- informacje o Mistrzostwach, 

www.premier.gov.pl- informacja o Mistrzostwach, 

www.aerokrak.pl- informacje o Mistrzostwach,' 

www.tyszkiewicz.pl- informacja o Mistrzostwach, 

www.tvn24.pl- informacje o Mistrzostwach. 
Biuro Prasowe Mistrzostw 

(Jeżeli ktoś z Czytelników wie o innych mediach, któ­

re interesowały się Mistrzosrvy-ami, prosimy o kon­

takt) . 
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A 

Pod ciężarem kłosów 
gną się żółte słomki. 

Czas już bochen chleba 
wypiec z pierwszej mąki. 

Wielkie koło młyńskie 
z mąki białej, świeżej. 
Wykulane w rękach. 
Wyrośnięte w dzieży. 

TUA OŚCI 

Czas już kołacz 
żniwny niekrajany nożem, 
podawany z solą 
na stół nasz położyć. 

Czas połamać ręką 
ten żniwny opłatek; 
tak po staropolsku, 
za domu dostatek. 
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Łomża, al. Legionów 52 - przy dworcu PKS 
tel. (086) 212-53-57, kom. O 600-926-795 

Gralewo, ul. Wojska Polskiego 90 
.... tel. (086) 272-28-87, kom. O 662-274-532 
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ZDARZENIA 

IZA TYDZIE8, ! 
pomysł na Łornż~ 

• Rząd zamierza wziąć pod uwa­
gę opinię firmy Scott Wilson, wy­
znaczając podlaski odcinek trasy 
Via Baltica. Taką odpowiedź otrzy­
mał z resortu infrastruktury par­
lamentarzysta z Ostrołęki Arka­
diusz Czartoryski na swoją inter­
pelację do premiera Donalda Tu­
ska. Eksperci, po analizie przeszło 
40 wariantów drogi ekspresowej 
ze Skandynawii do Europy Za­
chodniej, wskazali, jako najko­
rzystniejszy, przez Ełk, Łomżę 

i Ostrów Mazowiecką. 

• Do pracy przystąpiło hiszpańskie 
konsorcjum Sener, które wygrało 
przetarg na przygotowanie kon­
cepcji lotniska regionalnego. 
Do przeanalizowania eksperci bę­
dą mieli siedem potencjalnych lo­
kalizacji. Poza Krywlanami i Topo­
lana mi, także propozycje z gmin 
1Ykocin, Zawady i Zabłudów. Hisz­
panie mają na wykonanie koncep­
cji cztery miesiące. Dostaną za to 
ponad 730 tysięcy złotych. 

• Poprawkę z matury będzie zda­
wać ponad 3 000 osób z wojewódz­
twa podlaskiego i warmińsko - ma­
zurskiego, w których egzaminy or­
ganizuje Okręgowa Komisja Egza- . 
minacyjna w Łomży. Najwięcej 

jest poprawkowiczów z języka 
polskiego, angielskiego i biologii. 
Kilkaset osób chce się ponownie 
zmierzyć z przedmiotami zdawa­
nymi ustnie. Egzaminy pisemne 
odbędą się 26 sierpnia, usme roz­
poczną się 25 i potrwają do 29 
sierpnia. 

• Uniwersytet w Białymstoku ma 
jeszcze miejsca na matematyce, in­
formatyce, fizyce, filologii rosyj­
skiej zjęzykiem angielskim. Rekru­
tacja potrwa do 18 września. 

• System doradztwa zawodowe­
go dla młodzieży zamierza stwo­
rzyć Podlaskie Kuratorium Oświa­
ty z samorządami, Białostockim 
Centrum Kształcenia Ustawicz­
nego oraz Wyższą Szkołą Admini­
stracji Publicznej. Projekt, które­
go celem jest ułatwienie absolwen­
tom szkół średnich poruszanie się 
na rynku pracy, przewiduje stwo-

rzenie odpowiednich programów 
lekcyjnych, kolejnych biur karier, 
współpracę z przedsiębiorcami. 

• Flagę esperantystów z zieloną 
gwiazdą otrzymali na zakończenie 
Światowego Kongresu w Rotterda­
mie Ludwik Zaleski-Zamenhof 
i wiceprezydent Białegostoku Alek­
sander Sosna. W przyszłym roku 
spotkanie miłośników języka espe­
ranto odbędzie się w Białymstoku, 
rodzinnym mieście jego twórcy Lu-
dwika Zamenhofa. . 

• Z Afganistanu do Białegostoku 
wrócił Robert Sosnowski, ratow-

nik medyczny, który kilka miesię­
cy spędził w jednej z baz polskich 
żołnierzy. Szczegółów swojego 
pobytu nie ujawnia, ale przyzna­
je, że miał sporo pracy, zupełnie 
innej niż w cywilnym życiu. 

• O wprowadzenie zakazu jazdy 
tirów od 22.00 do 6.00 rano przez 
Augustów zwróciły się władze Au­
gustowa do Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad. Po­
dobne rozwiązanie wprowadził 
prezydent Łomży, gdzie jadące 
tranzytem ciężarówki nie mogą po­
jawiać się na ulicach nocą · 

• Bez podania przyczyn odwoła­
ne zostało kolejne posiedzenie 
"okrągłego stołu" w sprawie ochro· 
ny doliny Rospudy, które tym ra­
zem miało się odbyć w Augusto­
wie. Władze Augustowa twier­
dzą, że obrady odwołało Minister­
stwo Środowiska, przedstawicie-

le resortu utrzymują, że "okrągły 
stół" już zakończył działalność . 

• Pod zarzutem przyjęcia prawie 
70 tys. zł łapówek CBA zatrzyma­
ło kierownika suwalskiej redakcji 
ośrodka TVP w Białymstoku An­
drzeja S. Łapówki miały pochodzić 
od firmy, która realizowała progra­
my na zlecenie TVP. Podejrzany 
nie przyznaje się do winy. Zarzu­
ty postawiono jeszcze trzem oso­
bom. 

• Wyłudzanie pieniędzy za dele­
gacje służbowe zarzuca suwalska 
prokuratura wójtowi Wiżajn Józe­
fowi L. Od grudnia 2006 do grud­
nia 2007 roku miał sfałszować po­
nad 100 delegacji, wpisując wię­
cej kilometrów, niż faktycznie 
przejechał. Sprawę zgłosiła do pro-

kuratury komisja rewizyjna samo­
rżądu. 

• Nowym szefem dyrekcji Lasów 
Państwowych w Białymstoku zo­
stał Marek Masłowski, dotychcza­
sowy zastępca nadleśniczego 
w Knyszynie. Poprzedni dyrektor 
Piotr Z. , został zwolniony po za­
trzymaniu go przez CBA w związ­
ku z podejrzeniami o narażenie 
Skarbu Państwa na straty. Zastęp­
ca Piotra Z. , także podejrzany 
w tej sprawie, złożył rezygnację. 

• Pionierski sposób na łamiących 
przepisy kierowców wprowadziła 
policja w Białymstoku. Na wielkiej 
tablicy znalazło się przypomnienie 
o ograniczeniu prędkości do 50 km 
w terenie zabudowanym, stosow­
ne hasło (Zwolnij! Dla życia, zdro­
wia. Pamiętaj!), ale także taryfi­
kator kar w złotówkach i punktach 
karnych. 

--------

ZNAKI CZASU 

• "Po raz pierwszy od dłuższego 
czasu nasi sąsiedzi pokazali twarz, 
którą znamy od setek lat. Ci sąsie­
dzi uważają, że narody wokół 
nich powinny im podlegać. My mó­
wimy nie!", powiedział prezydent 
Lech Kaczyński na wiecu w Tbili­
si. Premier Donald Tusk i jego rząd 
byli przeciwni wyjazdowi prezy­
denta do Gruzji, by nie wciągać 
Polski w konflikt. Rosja przerwa­
ła już wojnę w Gruzji w wyniku 
mediacji prezydenta Francji, któ­
ry działał w imieniu Unii Europej­
skiej .. 

• Po poparciu udzielonym Gruzji 
przez Polskę, polskie firmy boją się 
gniewu Kremla. Ambasador Rosji 
na Łotwie oświadczył, że Polska 
słono zapłaci za krytykę Moskwy. 
"Odebraliśmy wyraźne sygnały ze 
strony polskiego biznesu, świad­
czące o niechęci polskich przedsię­
biorców do inwestowania w Rosji 
ze względu na sytuację politycz­
ną", powiedział szef wydziału pro­
mocji handlu i inwestycji ambasa­
dy RP w Moskwie Marek Zieliński. 

• Miesięczne zarobki polskich le­
karzy (z nadgodzinami za dyżury) 
sięgają nawet 30 tysięcy złotych 
(brutto), wynika z raportu Mini­
sterstwa Zdrowia. Ministerstwo 
prześwietliło zarobki w 384 szpi­
talach, według raportu średnia pła­
ca lekarza z II stopniem specjali­
zacji wynosi 7211 tys. zł (o ponad 
tysiąc złotych więcej, niż pół roku 
temu). 

• Z uzawodowioną armią w przy­
szłym roku wiąże się likwidacja 
służby zastępczej. Około 8 tys. po· 
borowych pracowało w szpita­
lach, hospicjach, domach pomocy, 
policji. 

• Proboszcz z pod poznańskich 
Gultowych ks. Edmund Jaworski 
od 8 sierpnia dnie i noce spędza 
w kościele, bojkotując w ten spo­
sób Igrzyska Olimpijskie w Peki­
nie. Zapowiedział, że do końca 
Igrzysk będzie się modlił, pościł 
i medytował w intencji wolnego Ty­
betu. Ksiądz apelował do wiernych, 
aby nie kupowali książeczek pierw­
szokomunijnych, drukowanych 
w Chinach i bojkotowali sprowa­
dzane z Chin dewocjonalia. 
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Hiszpanie biorą złoto! 
Polski sukces w drużynie! 
V Paralotniowe Mistrzostwa Europy PPG 2008, które od tygodnia odby­
wały się w Łomży dobiegły końca! W "Sobotę, 9 sierpnia, na Starym Ryn­

ku w Łomży odbyło się uroczyste udekorowanie zwycięzców. 

Polska ekipa na Starym Rynku w Łomży 

Hiszpańskie zioło 
W klasie PF1 zwyciężył Juan Jo­

se Garcia De Abajo z Hiszpanii, któ­
ry o zaledwie dwa punkty wyprze­
dził swojego rodaka Ramona Mo­
rillasa, aktualnego mistrza świata. 

Zwycięzca zapewniał, że rywaliza­
cja z kolegą z zespołu przebiegała 
bezkonfliktowo: "W czasie mi­
strzostw mieszkaliśmy w jednym 
pokoju. Znamy się od wielu lat, obaj 
lubimy rywalizację. To, kto wygra, 
a kto przegra nie ma wpływu na na­
szą przyjaźń", deklaruje Dę Abajo. 
Zaledwie 44 punkty zabrakło do po­
<lium najlepszemu z Polaków Grze­
gorzowi Krzyżanowskiemu, który 
ostatecznie zajął czwarte miejsce. 

Tuż za podium znalazła się tak­
że nasza dwójka, startująca w kla­
sie PF2: Witold Kusiak (pilot) 
i Piotr Kaczyński (nawigator), któ­
ra uzyskała 3367 punktów. Najlep­
si w tej klasie okazali się Michel To­
uitou (pilot) i Tristan Guillabeau 
z Francji, którzy zdobyli 4435 
punktów. Drugie miejsce zajęła eki-

pa z Czech, trzecie - również Fran­
cuzi. 

To nie koniec czwartych miejsc 
w wykonaniu Polaków. Szczęścia 
zabraklo najlepsze mu z Polaków, 
startujących w klasie Pll Krzysz­
tofowi Romickiemu, który przegrał 
podium z Czechem Petrem Mato­
uskiem o 218 punktów. Zwyciężył 
Alfonso Redondo z Hiszpanii, uzy­
skując 4016 punktów. Hiszpan 
nie krył zaskoczenia swoim rezul­
tatem: "Po pierwszej konkurencji 
byłem dopiero siedemnasty, wiec 
przestałem patrzeć na wyniki, nie 
myślałem o zawodach, latałem dla 
przyjemności. A teraz patrzę, je­
stem pierwszy! Nie mogę w to 
uwierzyć", śmieje się Alfonso. 

Czwartą pozycję uzyskali także 
Piotr Dudek (pilot) i Dominik Du­
dek (nawigator) nasza najlepsza 
dwójka startująca w klasie PL2. 
Do podium zabrakło Polakom 17 
punktów. Klasę zwyciężył tandem 
z Niemiec w skladzie Barthel Gunar 
(pilot) i Peter Shulz (nawigator). 

Sukces w drużynie! 
Reprezentacja Polski bardzo 

dobrze wypadła w klasyfikacji 
drużynowej Mistrzostw. Zdobyła 
cztery medale: "W klasach PLl 
i PL2 nasi reprezentanci zdobyli 
srebrne medale, w klasach PF1 
i PF2 - brązowe. Cztery czwarte 
miejsca to trochę pechowy wynik, 
ale w drużynie jesteśmy w abso­
lurnej czołówce, więc jestem zado­
wolony" , ocenił Adam Paska, tre­
ner reprezentacji Polski. 

(Co to są "klasy"? Mistrzostwa Eu­
ropy są rozgryw~e w czterech kla­
sach: PF1, PF2, PLl i PL2. PF1 to 
klasa w której paralotniarz startu­
je z napędem (śmigłem na ple­
cach.) przy pomocy nóg, PF2 - tak­
że start z nóg, ałe załoga liczy dwie 
osoby (tzw. tandem) : pilot i nawi­
gator. Pll - motoparalotnie star­
tują z wykorzystaniem podwozia 
na kółkach, PL2 - też z wykorzy­
staniem podwozia, ale w sklad za­
łogi wchodzi pilot i nawigator). 

ZAPROSILI NAS 
• Wójt gminy Nowe Piekuty 
Marek Kaczyński - na rozpoczę­
cie budowy boiska sportowego 
wielofunkcyjnego w Jabłoni Ko­
ścielnej w ramach programu "Mo­
je boisko - O~lik 2012". 

• KierownikXXIII Zambrowskiej 
Pieszej Pielgrzymki Mariusz 
Feszler z Zespołem Organizacyj­
nym - na XXIII Zambrowską Pie­
szą Pielgrzymkę do Hodyszewa. 

• Wanda Wałkuska z Łomźy -
na biesiadę "Wspomnienia PRL-u". 

• Rzecznik prasowy wojewody 
podlaskiego Jolanta Gadek -
na spotkanie z udziałem wojewo­
dy Macieja Żywno i zastępcy dy­
rektora Protokołu Dyplomatyczne­
go MSZ Janusza Niesyto, poświe­
cone organizacji w Podlaskiem mi­
sji dyplomatycznej. 

• Kpt. Marcin Janowski z Pod­
laskiej Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Poźarnej 

w Białymstoku - na spotkanie po­
święcone przekazaniu 9 nowo za­
kupionych defibrylatorów dla Jed­
nostek Ratowniczo-Gaśniczych 

Państwowej Straży Pożarnej w Bia­
łymstoku. 

• Muzeum Przyrody w Drozdo­
wie - na otwarcie wystawy "Droz­
dowskie korzenie". 

• Amerykańska Izba Handlowa, 
Konfederacja Pracodawców Pol­
skich, Krajowa Izba Gospodar­
cza, Polska Rada Biznesu, Pol­
sko-Niemiecka Izba Przemysło­
wo-Handlowa i Związek rze­
miosła Polskiego - na konferen­
cję prasową, poświęconą powoła­
niu Kongresu Przedsiębiorczości. 

• Biblioteka Narodowa - na spek­
takl plenerowy "Rekonstrukcja Po­
ety", przygotowany z okazji 10. rocz­
nicy śmierci Zbigniewa Herberta .. 

• Międzynarodowe Centrum 
Informacyjno - Consultingo~e, 
Kijów, Ukraina - na Międzyna­

rodową Polsko - Ukraińską kon­
ferencję na temat "PoJska - Ukra­
ina: sami budujemy przyszłość". 

Dziękujemy. 
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"Już dwa lata nie możemy się pobrać", narzeka Ewelina z Łomży. 
Narzeczony się waha? Ksiądz nie chce dać ślubu kościelnego? Nic 

podobnego. Przeszkodą jest ... brak sali weselnej! 

Weselny biznes 

Sale weselne zawędrowaly 
na uliczne drogowskazy 

Aby wziąć ślub 
konkordatowy, 
czyli koście1nyz cy­
wilnym w jednym, 
narzeczeni muszą 
zaliczyćkurs przed­
małżeński, dać 

na zapowiedzi, zło­
żytdokument:y, za­
świadczające przy­
należność do K0-
ścioła katolickiego 
oraz pozostawanie 

w wolnym stanie. Ale nie proboszcz decyduje o da­
de ślubu! Sakrament dojdzie do skutku dopierowte­
dy, gdy znajdzie się ... sala na wesele! 

"Poszukiwanie sali zaczęliśmy dwa lata te­
mu. Wymarzyłam sobie wesele w zajeździe nie­
daleko Łomży, gdzie było bardzo nastrojowo. 
Mieliśmy czekać około roku na naszą kolej. Ale 
po trzech miesiącach zajazd się spalił i zosta­
liśmy na lodZie. Odwiedzaliśmy różne inne lo­
kale, ale w żadnym mi się nie podobało . Tolek 
na pół roku wyjechał za granicę, więc sama nie 
chciałam podejmować decyzji. Teraz ma wró­
cić i zaczniemy poszukiwanie sali od nowa", 
opowiada Ewelina z Łomży (lat 25) . 

"Każdy chce brać ślub w sobotę i tylko w mie­
siącu, w którego nazwie jest litera < r >. Czy­
li mamy do zagospodarowania po cztery sobo­
ty w 6 miesiącach, razem 24 w roku. Czasem 
pojawia się szał szczególnie szczęśliwej daty, 
na przykład w ubiegłym roku data z czterema 
siódemkami (7. 07.2007) . Na wesela z wyma­
ganiami co do daty, u mnie czeka się rok", mó­
wi Zbigniew Wiszowaty z Łomży, który od 5 
lat prowadzi salę weselną. 

W tym tygodniu ruch w salach weselnych 
(a więc i przed ołtarzami!) zacznie się nie­
typowo w czwartek, 14 sierpnia, przed piąt­
kiem, 15 sierpnia, który jest dniem wolnym 
od pracy (święto Matki Boskiej Zielnej). Po­
tem sytuacja wróci do sobotnio - niedziel­
nej normy. W Łomży i najbliższej okolicy jest 
20 sal weselnych, które spełniają wszelkie ży­
czenia klientów. Najbardziej wyszukane 
za 200 zł, najskromniejsze za 80 - 90 zł od go­
ścia weselnego. Przyjęcia są coraz huczniej­
sze. W modę wchodzi nocny pokaz sztucz­
nych ogni, choć poza Sylwestrem obowiązu­
je zakaz odpalania fajerwerków. Nowożeń­
cy lub ich rodzice płacą za te atrakcje pie­
niędzmi, zarobionymi przeważnie ciężką 
pracą za granicą. (MK) 

Carska strzelnica zamienia się w piękne osiedlowe centrum rekreacyjne 

Firma z USA wygrała przetarg na dostawę wy­
posażenia toru dla rolkarzy, czyli skate parku, 
budowanego w niecce strzelnicy z czasów car­
skich przy ul. Konstytucji 3 Maja w Łomży. Urzą­

dzanie terenów rekreacyjno - sportowych 
na strzelnicy trwa od ubiegłego roku. Pod tor dla 
rolek i deskorolek zbudowano najwyższej jako­
ści betonową posadzkę typu przemysłowego o po­
wierzchni 800 mkw. Amerykańska fińna zmon-

tuje wyposażenie skate parku w trzy miesiące, 
a więc osiedlowi rolkarze będą mogli poszaleć 
troszkę jeszcze w tym roku. Przed zimą wybu­
dowane zostaną ścianki wspinaczkowe dla tych, 
których rozsadza energia i plac zabaw dla ma­
łych dzieci. Będzie dokończona ścieżka rowero­
wa na koronie walu. W przyszłym roku powsta­
ną boiska do pilki ręcznej, siatkówki i piłki noż­
nej . Budowę finansuje ratusz. (MK) 

Łomża 

Awanse 
kombatan tów 
Decyzją prezydenta RP z okazji Święta 
Wojska Polskiego awanse na podporucz­
nika otrzymali Stanisława Dębowska, Sta­
nisław Cukrowski, Roman Kalinowski, Jó­
zef Dunajewski i Bronisław Makieła, a Sta­
nisław Nadolny i Witold Truszkowski 
na porucznika za udział w walkach o wol­
nóść i niepodległość Polski podczas II woj­
ny światowej i w okresie powojennym. 

Święto wojska 
Z okazji Święta Wojska Polskiego, prezy­
dent Łomży Jerzy Brzeziński spotkał się 
w ratuszu z kadrą oficerską Garnizonu 
Łomża i przedstawicielami organizacji 
kombatanckich (środa, 13 sierpnia) . 
W czwartek, 14 sierpnia, przy Klubie 
Garnizonowym (aJ. Legionów 133) o godz. 
10.30 rozpoczną się pokazy sprzętu woj­
skowego i spotkanie żołnierskich pokoleń, 
a o godz. 16.00 widowisko "Biesiada żoł­
nierska" i festyn "Wojsko na swojsko". 
W piątek, 15 sierpnia, przedstawiciele 
władz i wojska złożą kwiaty w miejscach 
pamięci narodowej. O godz. 10.00 w ka­
tedrze rozpocznie się msza w intencji Oj­
czyzny. O godz. 16.00 w Parku Miejskim 
im. Jakuba Wagi odbędzie się koncert po­
ezji i piosenki wojskowej. 

Humanitarny zryw 
Krew do badań na dawcę szpiku kostne­
go dla chorej na białaczkę dziewczynki od­
dało ponad 400 łomżan. Akcję "Pomóż -
Hania musi żyć!' zorganizowali 8 - 10 sierp­
nia pracownicy Oddziału Regionalnego 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Łomży (rodzice Hani pracu­
ją w Oddziale Agencji w Zielonej Górze) . 
Tylko w samym Centrum Katolickim 
przy parafii Krzyża św. podczas niedziel­
nej akcji "Oddaj krew z Chrystusem" 
do banku dawców szpiku zapisało się 50 
osób. 

Św. Anna 
wróciła do domu 
Zabytkowy obraz św. Anny Samotrzeciej 
(przedstawiający świętą z Matką Boską 
z Jezusem) , który wiele lat wisiał w łom­
żyńskiej katedrze, powrócił do macierzy­
stej parafii Kodeń w Lubelskiem. Tak 
szczęśliwie zakończyły się jego dramatycz­
ne dzieje ostatnich 150 lat. Po powstaniu 
styczniowym, w odwecie za sprzyjanie po­
wstaniu, carat w 1865 skonfiskował do­
bra parafii kodeńskiej i usunął kapłanów. 

Odchodząc, księża zabrali obraż św. An­
ny i wywieźli go w okolice Łomży. Najpierw 
był przechowywany w kościele w Myszyń­
cu, potem w łomżyńskiej katedrze. 
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Prokurator i asesor sądowy rozgrzeszyli byłego burmistrza 
z łamania prawa 

W
1978 roku naczelnik 
gminy Nowogród prze­
jął na Skarb Państwa 

10 ha nie uprawianych gruntów 
rolnych mieszkanki Nowogrodu. 
Po roku 1990 ziemia stała się wła­
snością gminy Nowogród. W ro­
ku 2000 spadkobiercy właściciel­

ki rozpoczęli starania o odzyska­
nie ziemi. Ustawa o gospodarce 
nieruchomościami (art. 34 ust. 3) 
wyrażnie zastrzega, że "zbycie nie­
ruchomości nie może nastąpić, je­
śli toczy się postępowanie admi­
nistracyjne, dotyczące prawidło­

wości jej nabycia przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorzą­
du terytorialnego". Wbrew te­
mu,jesienią 2003 roku burmistrz 
Nowogrodu Szczepan Zalewski, 
zatwierdził podział terenu na 44 
działki budowlane i rozpoczął 
ich sprzedaż na przetargach ogra­
niczonych do mieszkańców Nowo­
grodu (co oznaczało zaniżenie cen 
sprzedaży i mniejsze wpływu pie­
niędzy do kasy gminnej) . Sprze­
dał 17 działek (największą, oko­
ło 20 arów, kupił syn sekretarza 
Urzędu Miejskiego) , gdyokaza­
ło się, że spadkobiercy uzyskali 
prawomocny wyrok sądowy, przy­
wracający im prawo własności zie­
mi! 

W
liPCU 2007 roku Proku­
ratura Okręgowa 

w ' Łomży wszczęła 

śledztwo w kierunku przekrocze­
nia uprawnień i niedopełnienia 
obowiązków przez byłego już 
burmistrza Szczepana Zalew­
skiego. Po pół roku oddelegowa­
ny do Prokuratury Okręgowej 
prokurator Prokuratury Rejono­
wej w Łomży Krzysztof Olszew­
ski umorzył je. Decyzję oparł 
na założeniu, że w chwili podpi­
sywa nia aktów notarialnych 
sprzedaży działek (kwiecień 2004 
roku), były one "wolne od obcią­
żeń i praw osób trzecich", bo­
wiem korzystna dla spadkobier­
ców decyzja Wojewódzkiego Są­
du Administracyjnego w Warsza­
wie zapadła "dopiero" 19 stycz­
nia 2005 roku . "Czym innym są 
prawa osób trzecich do nierucho-

. mości, a czym innym roszczenia. 
W tym przypadku spadkobiercy 

dopiero dochodzili swoich praw" , 
dał bałamutną wykładnię sytu­
acji, ignorując całkowicie Ustawę 
o gospodarce nieruchomościami . 

Według prokuratora Olszewskie-

interesu publicznego lub pry­
watnego". Działanie byłego bur­
mistrza dobrotliwie ocenił jako 
"nieudolność i brak znajomości 
obowiązujących proc~dur"! Jego 

miały być drogami dojazdowymi, 
teraz są własnością spadkobierców. 
Ci, którzy posiadają pozwolenia 
na budowę, grożą gminie proce­
sami sądowymi o odszkodowanie 
za brak dróg oraz brak uzbrojenia 
(są to ustawowe obowiązki gmi­
ny wobec inwestorów) . Gmina nie 
jest w stanie wywiązać się z obo­
wiązków, gdyż spadkobiercy, któ­
rzy stracili 17 z 44 działek, słusz­
nie obwiniają ją o świadome 
i z premedytacją działanie na szko­
dę ich interesu prywatnego. Zapo­
wiadają wytoczenie gminie Nowo­
gród procesu o odszkodowanie 
za utraconych 17 działek i nie chcą 
rozmawiać o przekazaniu gruntów 
pod drogi dojazdowe. 

S
tróże prawa z Łomży ode­
grali rolę adwokatów burmi­
strza. Dali sygnał "funkcjo­

nariuszom publicznym" nie tyłko 
w gminie Nowogród: róbcie, co 
chcecie, najwyżej pójdzie to 
na karb głupoty, a przecież głupo­
ta i ignorancja na publicznych stoł­
kach nie są karalne! 

Warto wspomnieć, że prokura­
tor Krzysztof Olszewski w swoim 
pseudośledztwie zupełnie pomi-

. nął szereg innych sygnałów o nie­
prawidłowościach w gospodarce 
nieruchomościami w gminie No­
wogród pod rządami burmistrza 
Zalewskiego. Na przykład, o sprze-

Adwokaci diabla 
go, "burmistrz nie przewidywał 
i nie mógł przewidzieć, że toczą­

ce się postępowanie przynieść 

może szkodę reprezentowanej 
przez niego gminie, a także spad­
kobiercom". A zatem "nie było 
działania na szkodę interesu pu­
blicznego lub prywatnego spad­
kobierców, co najwyżej stworze­
nie ewentualnego zagrożenia po­
wstania szkody", podparł się 

prawniczym bełkotem. Na koniec 
postawił kropkę nad "i": "Samo 
przekroczenie uprawnień albo 
niedopełnienie obowiązków nie 
jest przestępstwem, konieczne 
jest jeszcze działanie na szkodę 

rozumowanie całkowicie podzie­
liła i zaakceptowała asesor Sądu 
Rejonowego w Łomży Ewa Li­
szewska, odrzucając zażalenie 
na umorzenie śledztwa, wniesio­
ne przez samorząd Nowogrodu: 
"Fakt, iż burmistrz niewłaściwie 
interpretował przepisy, czy naru­
szał obowiązujące proced ury, 
sarn w sobie nie realizuje wszyst­
kich przesłanek odpowiedzialno­
ści z art. 231 par. l (czyli prze­
kroczenia uprawnień i zaniedba­
nia obowiązków - red.)", po­
wtarza za prokuratorem asesor. 

Nabywcy 17 działek nie mogą 
się budować, gdyż grunty, które 

daży bez przetargu i za grosze (3 zł 
za mkw.) czterdziestoarowej dział­

ki budowlanej na skarpie nadnar­
wiańskiej siostrze wspominanego 
już sekretarza Urzędu! Odstąpie­

nie od przetargu zostało uzasad­
nione ... przeznaczeniem 40 arów 
na uzupełnienie działki ośmio­
arowej, którą posiadała tam siostra 
urzędnika, co było jawną kpiną 
z kolejnych przepisów Ustawy 
o gospodarce gruntami. 

Nie było sprawy burmistrza 
Zalewskiego, będzie sprawa pro­
kuratora Olszewskiego? 

JOANNA WILK 
Rys. Michał Graczyk 
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Powiat łomżyń~ki 

cę a Mały Płock. Trojany trafiły 
do Piąttlicy. Wtedy też staliśmy 
się częścią Nagórek", dodaje 
Stanisław Kotowski. Trojany po­
zostały na starych mapach 
i w nazewnictwie parafialnym. 
Proboszczowie z Piąttlicy zawsze 
używają starej nazwy, choć mi­
nęło już prawie 40 lat! 

Jadwiga i Stanislaw Kotowscy: "Czujemy się mieszkań­
cami Trojan, a nie Nagórek" 

W Trojanach zawsze mieszka­
ło dziewięciu gospodarzy: dwóch 
Jankowskich, dwóch StacheI­
skich, dwóch Chludzińskich, Ko­
sińscy, Kotowscy i Komorowscy. 
Od kilku lat nie ma Kosińskich. 
Najpierw do miasta odeszły 

,,Jeśli ktoś chce nas szukać po numerach do­
mów, jadąc od Piąttlicy minie nas, bo tablica z na­
zwą miejscowości < Nagórki > jest ustawiona kil­
kaset metrów dalej. W Nagórkach musi spytać, 
gdzie taki a taki numer. Jeśli trafi na kogoś by­
strego, to mu wytłumaczy, że należy wrócić. Je­
śli nie, będzie błądził dalej", opowiada Stanisław 
Kotowski (65 lat) , mieszkaniec wsi Nagórki. 

Do 1972 roku część dzisiejszych Nagórek, 
w której Stanisław mieszka z żoną Jadwigą, 
dziećmi i wnukami, nazywała się <Trojany> 
i była samodzielną wsią, należącą go gminy Ro­
gienice. "Wtedy w Rogienicach przewodniczą­
cym był Śrniarowski z Nagórek. ~ak rządził, że 
gI!linę zlikwidowali i podzielili między Piąmi-

wszystkie ich dzieci. Kosińscy do­
żywali sami swych dni, gdy zawzięli się na nich 
miejscowi chuligani. Mieszkający w Trojanach 
dwaj bracia najpierwpodpaliJi im zabudowania 
gospodarskie, a potem dom! Staruszkowie uszli 
z życiem dzięki pomocy sąsiadów. Ostattlie lata 
spędziłi u córki w Łomży. 

Podpalacze zostali schwytani i postawieni 
przed sądem. Starszy z braci został skazany 
na 3,5 roku więzienia i odsiedział karę . 

Wielopokoleniową obecność rodziny Kosiń­
skich w Trojanach upamięmia dziś kapliczka 
przy drodze Piąttlica - Nagórki. Wystawi! ją zięć 
Kosińskich z Łomży po cudownym ocaleni u te­
ściów z pożarów. Kosińscy modlili się przy niej, 
ile razy odwiedzili Trojany. (MK) 

Miejsce na "podstrefę" dzierżawi hodowca koni 

Samorząd gminy Nowogród w uchwale in­
tencyjnej zadeklarował przekazanie 24 ha 
pod rozszerzenie Suwalskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Są to grunty Agencji Nierucho­
mości Rolnych Skarbu Państwa. 

"Doskonale nadają się pod rozszerzenie, 
gdyż znajdują się na peryferiach miasta ijest 
do nich świetny dojazd z dwóch stron. Ale 
na razie trudno mówić o < podstrefie > 
w Nowogrodzie. Przede wszystkim trzeba 
zbadać, jaka jest możliwość uzyskania tych 
gruntów od Skarbu Państwa", uważa wice-

prezes Suwalskiej SSE Leszek Dec. Bur­
mistrz Nowogrodu Józef Piątek zapewnia, że 
gmina rozpoczęła starania o przejęcie grun­
tów od Skarbu Państwa . Wymagają tzw. od­
rolnienia, czyli zamiany statusu z rolnego 
na budowlany. Dodatkowa trudność wynika 
z tego, że Agencja Nieruchomości Rolnych 
wydzierżawiła je na 10 lat hodowcy koni z No­
wogrodu. Wiceprezes Leszek Dec zapowia­
da, że w najbliższym czasie Zarząd Suwal­
skiej SSE spotka się w tej sprawie z burmi­
strzem Nowogrodu. (MK) 

PQdwÓjnie 
wyświęcQny 
Nowy samochód bojowy za prawie 600 
000 zł kupili dla strażaków z Nowogrodu 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, 
Komenda Główna PSP i burmistrz Nowo­
grodu. W niedzielę (10 sierpnia) , wobec­
ności licznych gości, naczelnik nowo­
grodzkiej OSP Kazimierz Kozłowski 

(na zdjęciu z lewej) odebrał kluczyki 
do nowego wozu od komendanta woje­
wódzkiego PSP mI. brygadiera Jana Grad­
kowskiego. Samochód poświęcił najpierw 
kropidłem biskup pomocniczy Łomży ks. 
Tadeusz Bronakowski, potem strażacy 
chlusnęli na niego calą święconą wodę z bi­
skupiego kociołka! Wicewojewoda podla­
ski Wojciech Dzierzgowski wręczył bisku­
powi Bronakowskiemu (przyznaną przez 
ministra spraw wewnętrznych i administra­
cji) Srebrną Odznakę "Zasłużony dla 
ochrony przeciwpożarowej". 

Dni ŚniadQwa 
Odbędą się po raz pierwszy w sobotę, 16 
sierpnia. "Na odpust Wniebowzięcia Naj­
świętszej Marii Panny (15 sierpnia) co ro­
ku przyjeżdża do naszej parafii wielu ziom­
ków z całej Polski. Na pewno wszystkim 
będzie przyjemnie spotkać się następne­
go dnia przy muzyce i w atmosferze za­
bawy. Zapraszam serdecznie wszystkich 
na plac przy Prefbecie. Chciałbym, żeby 
to był początek nowej tradycji", mówi wójt 
Śniadowa .Andrzej Zaremba. 

N a RQcha 
Muzeum Północno - Mazowieckie w Łom­

ży oraz Skansen Kurpiowski w Nowogro­
dzie zapraszają w niedzielę, 17 sierpnia 
(w godz. 10.00 - 18.00), do nowogrodz­
kiego skansenu na plenerowy festyn ro­
dzinny "Niedziela św. Rocha". W progra­
mie występy kapeli kurpiowskiej, pokazy 
twórczości ludowej, przysmaki kuchni 
regionalnej, gry i zabawy kurpiowskie. 

Oddajcie status! 
Konwent Burmistrzów i Wójtów Powiatu 
Łomżyńskiego zwrócił się do premiera rzą­

du RP oraz resortu transportu o przywró­
cenie drodze Ostrów Mazowiecka - Łom­

ża statusu d.rogi krajowej (obecnie to dro­
ga wojewódzka nr 677). (MK) 

8 --- i! KONTAKTY • Nr 33.17 sierpnia 2008 -------------www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Potrafiła wynieść z domu kilogram cukru na piwo. W końcu zostawiła 

N
aprawia drzwi w koszaro­
wym mieszkaniu, bo "ob­
sunęły się jakoś i rysują 

podlogę". Na kuchence gazowej du­
ży garnek z chochelką. 

Stanisław Łuniewski z Zambro­
wa gotuje zupę dla czterech synów 
i siebie. Mamę chło'pców prawie 
dwa lata poszukuje policja. Nikt nie 
wie, gdzie się podziewa. 

"Była alkoholiczką. Setki razy 
prosiłem, by nie piła . Prosiłem, 

straszyłem, wzywałem policję, 

prowadzałem na leczenie. Przyrze­
kała i prawie od razu wracała 
do starych przyzwyczajeń. Raz le­
czyła się dwa miesiące w Chorosz­
czy", opowiada mąż. 

Po zamkniętym leczeniu, wró­
ciła do Zambrowa. I do picia! 

Stanisław Łuniewski pracował 

wtedy w Ciechanowcu. Dobrze za­
rabiał (ok. 3 tys. zl), pieniądze od­
dawał żonie. Do domu przyjeżdżał 
raz na tydzień lub dwa razy w ty-

-------REKLAMA -

SZKOŁY DLA 
DOROSŁYCH 

Miastkowo, 
ul. Łomżyńska 9 
I. Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 

• po szkole zawodowej 
- 2 lata 

II. Liceum 
Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 

• po gimnazjum i szkole 
podstawowej 
- 3 lata 

Kontakt: 0-608-042-412, 
(029) 760-44-45 

czterech synów i ... poszła w Polskę! 

godniu. A w domu ałbo ba­
langa i towarzystwo, albo 
krajobraz po balandze. 

"Było coraz gorzej. Nie 
płaciła za mieszkanie, nie 
kupiła dzieciom jedzenia 
ani ubrania. Były zanie­
dbane, opuszczały szkołę, 
nie pilnowała ich. Bałem 
się, że moi synowie trafią 
do domu dziecka". 

Żal mu było zostawić do­
brą pracę, ale dzieci waż­
niejsze. Zrezygnował z pra­
cy w Ciechanowcu, dwa la­
ta temu wrócił do Zambro­
wa. Dziś mówi, że to był 

ostatni moment. Żona wy­
czyściła konto z pieniędzy. 
Z mieszkania sprzedała 
wszystko, co się dało. 

"To jest trudne do opi­
sania i wprost niewyobra­
żalne. Sprzedała pościel, 

ręczniki, tałerze. Nawet ki­
logram cukru, który kupi-
łem, potrafiła wynieść za piwo. 
Sprzedała swoje buty i chodziła 
w starych kapciach. W mieszkaniu 
nie było dosłownie nic. Wpadła 
w szpony nałogu i ciągnęła na dno 
całą rodzinę". 

Stanisław Łuniewski szukał po­
mocy na policji i w sądzie. W 2006 
roku założył żonie sprawę o znę­
canie się nad dziećmi. Wtedy Han­
na Łuniewska (dziś ma 43 lata) nie 
wróciła do domu. Akurat był wrze­
s ień. Nie interesowało ją, że czte­
rech synów właśnie rozpoczy­
na rok szkolny. Nic s ię nie liczyło, 
poza alkoholem i alkoholowym to­
warzyStwem. Nikt nie wie, dokąd 
nalóg ją zaprowadził. 

"Zgłosiłem jej zniknięcie na po­
li cję, potem dowiadywałem się, czy 
coś ustalono. Wiem, że jest poszu­
kiwana", mówi Łuniewski. 

W
stąPil o rozwód. Jego 

małżeństwo zostało roz­
wiązane w lutym 2007 

• • 

Stanislaw Łuniewski w kuchni 

r. Żona nie przyszła na żadną roz­
prawę. Wymeldował ją z mieszka­
nia i zaczą ł nowe życie z synami: 
Damianem (dziś 18 lat, uczeń 
Ośrodka Szkolno-Wychowawcze­
go w Dlugoborzu) , Sebastianem 
(17 lat, gimnazjalista), Maciejem 
(14 lat, uczeń 6 klasy szkoły pod­
stawowej) i Jakubem (ll la t, 
uczeń 5 klasy szkoły podstawo­
wej). 

"Zaczyna łem od kupna talerzy, 
szklanek, łyżek i garnka. Na po­
czątku synowie przeżywa li, że 

matka ich zostawiła, może się 

martwili. Ostatnio Jakub powie­
dzial mi, że bałby s ię do niej po­
dejść. Jeszcze pamiętają tamte 
obrazy. Najmłodszy był najczęściej 
bity przez matkę i jej gachów, bo 
jej przeszkadzał", mówi Łuniew­

ski. Gdyby synowie dowiedzieli się, 
gdzie jest i chcieliby do niej jechać, 

żadnemu nie wzbraniałby, nawet 
by zawiózł. Sam jednak nie chce 
już spotkać się z byłą żoną. 

S
tanisław Łuniewski ma w Za­
mbrowie stałą pracę (zara­
bia brutto 1600 zł). Spłaca 

zaległy czynsz za mieszkanie 
(a do spłaty było 13 tys. zł). Jest 
przysłowiową "złotą rączką". 

W domu sam wszystko naprawia . 
Nad dwoma pokojami (pokosza­
rowe mieszkania są wysokie i moż­
na w nich zrobić dwupoziomowe) 
pobudował strop i schody i u gó­
ry urządził dodatkowe dwa poko­
iki. Jak potrzeba, chwyra za igłę 
i zszywa chłopakom spodnie. Go­
tuje, piecze ciasta, bo tak jest ta­
niej, niż kupić gotowe. 

"Pragnąłem dzieci. Kocham je 
i muszę o nie zadbać. Najważniej­
sze, że mamy spokój. Kubuś poje­
chał na kolonie. Przed szkołą mu­
szę kupić chłopcom buty, przybo­
ry. Wierzę, że sobie poradzimy, bo 
się rozumiemy", mówi z optymi­
zmem Stanisław Luniewski. 

KATARZYNA MAY 
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Dobry sezon 

Złodzieje ukradli krowy z tego pastwiska, położonego niedaleko ruchliwej drogi nr 61! 

20 proc. większe od ubiegłorocznych 
przychody uzyskuje w tym sezonie Ośro­

dek Żeglarski Yacht Clubu Arcus w Raj­
grodzie (na zdjęciu). Większemu rucho­
wi na Jeziorze Rajgrodzkim sprzyja dobra, 
letnia pogoda. Zarobki przeznaczane są 
na remont łodzi oraz pomostu w porcie. 

Elżbieta i Dariusz Zyśkowscy z Danowa (gm. 
Rajgród) z rodziną utrzymują się ze sprzeda­
ży mleka od kilkunastu krów. "Do połowy lip­
ca krowy wyjadły trawę z pastwisk w pobliżu 
naszego domu . Musieliśmy je przepędzić 
na odległe 2 km pastwisko niedaleko Turczy­
na. Zostawały tam na noc. Za ciężko nam co­
dziennie przepędzać kilkanaście sztuk drogą 
wśród kukurydzy", mówi Elżbieta . 

W poniedziałek, jak zwykle, pojechali 
przed siódmą rano wydoić krowy. Zabrali ze 
sobą dojarkę, napędzaną silnikiem ciągnika . . 
Od razu zauważyli, że krów jest mniej. Z 14 zo­
stało 8. Jak ustaliła policja, złodzieje przecię­

li krowom pęta i pojedynczo przeprowadzili 
na drugą stronę drogi krajowej nr 61, gdzie za ła­
nem kukurydzy zostały załadowane na samo­
chód o podwójnych tylnych kołach (tzw. bliź-

Nauka haftu 

Fundowala Unia 
Ciekawe wakacje miały dzieci z Wierzbowa 

i okolicznych wsi (gmina Grajewo) dzięki pie­
niądzom, uzyskanym przez Urząd Gminy z Po­
akcesyjnego Programu Wspierania Obszarów 
Wiejskich. W Szkole Podstawowej w Wierzbo­
wie działała wakacyjna sekcja plastyczna, 
w której dzieci poznawały rękodzieło regional­
ne. Najednych z zajęć uczyły się haftu pod nad­
zorem hafciarki zWojewodzina. (MK) 

niak) . I tyle. Nie ma żadnych szans na ujęcie 
sprawców i odzyskanie bydła . 

"Złodzieje znali się na rzeczy. Uważam, że 

chodziło im o krowy mleczne, bo ukradli na­
sze najlepsze, w tym najstarszą i pierwiastkę 
po wycieleniu. Tracimy codziennie więcej, niż 

połowę mleka. Tyle samo spadną dochody. Tak 
boli mnie ta złodziejska perfidia, że ciągle mi 
się chce płakać. Nie wyrobimy kwoty mlecz­
nej i zostanie nam zmniejszona . Nie wiem,jak 
odbudujemy stado!", żali się Elżbieta Zyśkow­
ska, która niedługo będzie musiała wyprawiać 
do szkoły czwórkę dzieci (dwoje do gimnazjum, 
dwoje do podstawówki). 

W okolicy Danowa i w całej gminie Rajgród 
kradzieże bydła zdarzają się każdego lata. Ale 
dotychczas złodziei kradli jedną - dwie jałów­
ki lub opasy na obój. (MK) 

Nie chcą kosy 
W Biebrzańskim Parku Narodowym odwo­

łane zostały sobotnie (9 sierpnia) eliminacje 
do VII Mistrzostw Polski i Europy w Koszeniu 
Bagiennych Łąk "Biebrzańskie Sianokosy". 
Jak poinformowal zastępca dyrektora BPN An­
drzej Grygoruk, z wszystkich gmin, położonych 
nad Biebrzą, zgłosiło się tylko dwanaście dwu­
osobowych zespołów. Dłatego eliminacje od­
wołano, a kosiarze wystartują od razu we wrze­
śniowym finale koło wieży widokowej na Dłu­
giej Luce. 

Od około 40 lat, gdy w dolinie Biebrzy skoń­

czyło się intensywne rolnictwo, łąki w błyska­
wicznym tempie zarastają turzycami i krzaka­
mi. Ten proces należy powstrzymać, wykasza­
ne i użytkowane bagienne łąki są potrzebne 
rzadkim gatunkom ptaków, jak bataliony, 
wodniczki, krwawodzioby, cietrzewie, orliki 
grubodziobe, które zakładają gniazda tylko 
na otwartych przestrzeniach. Konkurs "Bie­
brzańskie Sianokosy" miał zachęcić mieszkań­
ców doliny Biebrzy do ponownego masowego 
chwycenia za kosy, ale to się nie udało. Co ro­
ku zgłasza się ta sama niewielka grupa hob­
bystów. (MK) 

Na rowerach 
w świat 
Na trasę Stambuł-Damaszek-Atenywyru­

szyli grajewscy rowerzyści z klubu Bike Tra­
vels w składzie : Marek Żmijewski, Adam 
Dyjur, Łukasz Śniadach, Piotr Perkowski, 
Tomasza Pabisek, Paweł Perkowski. Rok 
temu przejechali trasę z Krakowa do We­
necji. 

Przez Grajewo 
bez premii 
Trzeci etap kolarskiego wyścigu Tour de 
Pologne Mikołajki - Białystok (16 wrze­
śnia) przejedzie przez Grajewo, jak wie­
le lat temu przejeżdżał Wyścig Pokoju! Lot­
ne premie będą w Orzyszu, Ełku i Moń­
kach. Organizatorzy nie znaleźli sponso­
ra na lotną premię wGrajewie. 

Tajna broń 
Nieoznakowany radiowóz opel vectra 
z wideorejestratorem od 1 sierpnia patro­
luje drogi w okolicach Grajewa. Wyposa­
żony w specjalną kamerę, rejestruje wy­

kroczenia piratów drogowych. "To pierw­
sze takie auto w historii naszej Komendy. 
Otrzymaliśmy je z Wydziału Ruchu Dro­
gowego Komendy Wojewódzkiej w Bialyrn­
stoku", powiedział naczelnik Sekcji Ruchu 
Drogowego KPP Grajewo Bogdan Hirniak. 

Korki wGrajewie 
W kilometrowych korkach oczekują samo­
chody na przejazd przez Grajewo, gdzie 
w ubiegłym tygodniu rozpoczął się remont 

ul. Piłsudskiego od torów do granicy mia­
sta. Jest to miejski odcinek drogi krajowej 
nr 61. Roboty mają zakończyć się w tym 

tygodniu. Niestety, remont nie obejmuje 

skrzyżowania ul. Piłsudskiego z Konopską 
i Szkolną, gdzie sytuacja pozostaje bez 

zmian. (MK) 
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ACJE . 

Na kilkuset metrach między Wiktorzynem a Wyrzykami (gm. Piątnica) 
w dwa miesiące zginęło czworo ludzi, a troje jest ciężko rannych 

# 
"Pamiętam ten klon sprzed 

wojny, jako dzieci wspinaliśmy się 
na niego", mówi Kazimiera Zalew­
ska (75 lat) , od urodzenia miesz­
kanka kolonii Wyrzyki. Z jej do­
mu do drogi jest kilkadziesiąt 
metrów. W czwartek, 7 sierpnia, 
około 3.00 nad ranem, syn sąsia­
da słyszał huk, potem krzyk. Gdy 
się rozwidniło i Kazimiera wyjrza­
ła przez ~kno, zobaczyła na klo­
nie rozbity ciemny samochód i du­
żo ludzi. 

Prowadzone przez mieszkańca 
Łomży (27 lat) bmw nadjechało 
od strony Wizny. Jego właściciel, 
Adam z Piątnicy (też 27 lat) , sie­
dział obok kierowcy, z tyłu kole­
ga z Giełczyna. Wracali z Wizny, 
gdzie mieszka dziewczyna Adama. 
Kierowca pokonał jeden zakręt, 
wjechał w drugi. Ale zamiast skrę­
cić z jezdnią, pojechał prosto ... 
na stuletni klon! Od siły uderze­
nia kierowca i Adam zginęli 

na miejscu. Chłopak zGiełczyna 
w szpitalu w Łomży walczy o ży­
cie. 

Pod drzewo podjeżdżają lu­
dzie, płaczą , zapalają znicze. Przy­
jechała grupa na motocyklach 
i zawiesiła złoto - czarne flagi, 
przewiązane kirem. To koledzy 
Adama z bractwa motocyklowe­
go .. . 

# 
"Dwa miesiące temu też przy­

jeżdżali ludzie_ .. trochę dalej. Mo­
dlili się i płakali. Zapalali znicze. 
Postawili krzyż", Kazimiera Zalew­
ska pokazuje miejsce oddalone 
150 m od klonu. 

Była sobota, 14 czerwca, gdy 
około 14.00 od strony Białegosto­
ku nadjechał volkswagen golf. 
Przejeżdżający drogą nagle zoba­
czyli go "nadzianego" maską na ro­
snący przy drodze jesion. Auto ude­
rzyło w niezbyt grube drzewo 
z ogromną siłą. Dlaczego zjecha­
ło na pobocze? Na jezdni nie wi­
dać. było śladów hamowania .. _ 
W łomżyńskim szpitalu zmarli 
kierow:ca golfa (21 lat) i jedna z pa­
sażerek, matka półtorarocznego 
dziecka. Dwie dziewczyny przeży­
ły ... Wracali z Białegostoku z eg­
zaminów. W samochodzie znajdo-

Kazimiera Zalewska przy klonie, o który 7 sierpnia nad ranem rozbiło się bmw 

wały się indeksy, notatki z wykla­
dów ... 

# 
"Po wojnie przy wylocie drogi 

z Wyrzyk partyzanci wzięli żołnie­
rzy KBW i UB w krzyżowy ogień. 
Z zasadzki wybili około 40 mło­
dych chłopców. Za to miejscowi są 
karani śmiercią na drodze. Tak mó­
wią ludzie", wójt Piątnicy Edward 
Łada ostatnio też uwierzył w klą­
twę. W latach 60 między Wikto­
riynem a Wyrzykami zginął jego 
sześcioletni brat (wybiegł na dro­
gę wprost pod koła samochodu). 
Kierowcą, który zginął na jesionie 
14 czerwca w volkswagenie golfie, 
był jedyny syn jego ciotecznego 
brata_ .. 

"Nie ma na tym odcinku nicze­
'go szczególnego, żadnych extra 
niebezpieczeństw. Są dwa, niezbyt 
ostre, zakręty i długi odcinek pro­
stej jezdni. Pogoda była dobra, 
jezdnia sucha. 1'ych ludzi nie za­
biła droga, tylko zbyt duża pręd­
kość jazdy i brak wyobraźni. Gdy 
dochodzi do takiej tragedii, jeste­
śmy wstrząśnięci, rozpamiętujemy 

okoliczności, a nawet krytykujemy 

przeważnie nieżyjących już spraw­
ców za lekkomyślność. Potem każ­
dy siada za kierownicę i robi to sa­
mo .. . do następnej tragedii. Przy­
czyna nie leży w drodze, tylko 
w niedojrzałości, nieodpowiedzial­
ności, nieposzanowaniu prawa", 
uważa naczelnik sek­
cji ruchu drogowego 
w Komendzie Miej­
skiej Policji w Łomży 
podinspektor Piotr Ja­
rominiak. 

# 
"Kto następny 

skończy jazdę na drze­
wach? Pewnie znów 
jakiś młodziak. Mło­

dziaki dziś nerwowe, 
niezdrowe i wiecznie 
zmęczone", mówi Ka­
zimiera Zalewska. 

nastkami. Czy dojrzeli do odpowie­
dzialności za swoje czyny na dro­
dze? Z tego nie egzaminuje żaden 
egzaminator. Z tego zdaje się test 
życia ... na przydrożnych drze- ­
wach. Jak długo jeszcze? 

ANNA DYLEWSKA 

W kilka lat samo­
chód stał się dostępny 
dla każdego. Nowy 
można kupić na raty, 
używany za niewiel­
kie pieniądze. Ucznio­
wie robią "prawka" 
jeszcze przed osiem-

Dlaczego 14 czerwca volkswagen golf 
wbil się w ten jesion? 
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Kazimierz i Aleksander Grosfeldowie na bruku; znak przed mostkiem 

"Pamiętają o nas wszyscy przed wyborami, 
gdy trzeba głosować i każdy głos może się przy­
dać. Wtedy przyjeżdżają, widzą nasze potrze­
by i obiecują . Ale życie obietnic krótkie. Tylko 
do wyborów. Potem jest, jak było", mówią 

mieszkańcy Rudki Skrody (gm. Mały Płock) . 

Po Wyborach prawie dwa lata, a most 
w Rudce Skrodzie, choć wójt obiecywał, nie jest 
naprawiony. Wyłamane zabezpieczenie straszy 
i pewnie tak będzie do czasu, aż stanie się nie­
szczęście . 

Oderwanego znaku, informującego , że 

przez most może przejechać samochód obcią­
żony do 3 ton, nie ma kto przytwierdzić do słu­
pa . Miejscowi wiedzą, że most stary i niebez­
pieczny. Ale co się stanie, gdy przyjedzie obcy 
podróżny z towarem przekraczającym 3 tony? 
Może nocą wjechać na most, znaku stojącego 
w trawie nie widzieć i.. . zakończyć podróż 
w rzece. 

Jest to prawdopodobne, bo choć we wsi jest 
oświetlenie, lampy palą się do pólnocy. 

W Rudce Skrodzie są i inne niebezpieczeń­
stwa. Brukowana droga wyboista i tak znisz­
czona, że, jak mówią mieszkańcy, można pro­
tezy zgubić. Groźnie pochylają się nad nią dwu­
stuletnie, spróchniałe lipy. Od ubiegłego roku 
są naznaczone do wycinki. 

"Odłamała się duża gałąź, gdy syn jechał 
ciągnikiem. Zdążył, spadła za nim. Gdyby dzie­
ci przechodziły, mogłaby nawet zabić", mówi 
Marianna Grosfeld. 

Ma 93 lata i pamięta, jak sąsiad Stanisław 
Siwik w 1954 roku sam ulepił z betonu figur­
kę Matki Boskiej i postawił w swoim ogrodzie. 

"Wszyscy we wsi żartowali, że nie Matkę Bo­
ską, tylko teściową ulepił. W Łomży widziałam 
figurę w sklepie, powiedziałam mu o tym, po­
jechał i kupił, a podobną do teściowej rozbił. 
I na figurę spadła lipa", opowiada Marianna 
Grosfeld. 

"Bieda z mostem, drogą, lipami i lampami. 
Tanie są tylko przedwyborcze obietnice", mó­
wią we wsi. 

Gmina Kolno znalazła 400 000 złotych! 

Wytropiona kasa 
"Szukaliśmy pienięazy i na komisjach do­

kladnie analizQwaliśmy wpływy i ściągalność 
podatków. Naszą wątpliwość budziła linia 
energetyczna, biegnąca za Borkowem. Spraw­
dziliśmy w czyim jest władaniu", informuje wóJt 
gminy Kolno Tadeusz Kłama. 

Skarbnik gminy Piotr Glinka ustalił, iż linia 
za Borkowem nie należy do sieci Rejonu Ener­
getycznego w Białymstoku. Jej zarządcą jest Pol­
ska Sieć Energetyczna-Operator SA Warszawa 

(PSE) . 
Dociekliwyskarbnikodkrył, że PSE od 1992 ro­

ku nie płaci gminie podatku (2 proc. od wartości 
budowli), co rocznie wynosiło ponad 60 tys. zł! 

Wójt Tadeusz Kłama natychmiast wystąpił 
do operatora o uregulowanie należności . I wte-

dy okazało się, że Polska Sieć Energetyczna pła­

ciła podatek gminie Kolno w powiecie olsztyń­
skim! 

"To przedziwny zbieg okoliczności, bo obie 
gminy tak samo się nazywają i jeszcze tak sa­
mo nazywali się wójtowie gmin. U nas był Hen­
ryk Duda, a w Kolnie w powiecie olsztyńskim 
Henryk Kazimierz Duda", opowiada Piotr 

Glinka. 
Kontakty skarbników jednego i drugiego 

Kolna nie przyniosły pieniędzy. Ale wójt Kła­

ma wystąpił do operatora. Mógł żądać zwro­
tu tylko za pięć lat. I zażądał. 

,,400000 zlotychjuż mamy na koncie. Wal­
czymy jeszcze o odsetki", powiedzieli wójt Ta­
deusz Kłama i skarbnik Piotr Glinka. 

Spóźniony wodociqg 
Tylko w 65 proc. gmina Kolno ma wodo­

ciągi: Poważne opóźnienia i zaniedbania 
w ich budowie nadrabia obecny wójt 

gminy. "Nie czekamy na unijną pomoc, bo 
teraz na ten cel możemy otrzymać tylko 
kroplę w morzu potrzeb. Sami budujemy 

z budżetu gminy. W tym roku sześć miej­
scowości będzie miało wodę. Dla kolejnych 
przygotowujmy dokumentację", poinfor­
mował wójt Tadeusz Kłama. 

Bez integracyjnej 
ławki 
"Nie będzie pierwszej klasy integracyjnej 
w Szkole Podstawowej nr 2 im. H. Sien­
kiewicza w Kolnie", poinformowała wice­
dyrektor szkoły Irena Kozicka. Wcześniej 
rodzice dwojga niepełnosprawnych dzie­
ci, przenieślije do Szkoły Podstawowej nr 

1, w której też nie ma klasy integracyjnej, 
ale są mniej liczne. W dwóch pierwszych 
klasach w SP 2 od września będzie się uczy­
ło 58 uczniów. W SP 2 są trzy klasy inte­
gracyjne: trzecia, piąta i szósta. 

Na pogotowie 
20 tys. złotych gmina Kolno dołożyła do za­
kupu nowej karetki pogotowia. 

Otwarte hale 
Od nowego roku szkolnego wszystkie ha­

le gimnastyczne w gminie Kolno jeden 
dzień w tygodniu będą otwarte popołu­

dniami dla mieszkańców wsi. Każdy, kto 
zechce, będzie mógł przyjść ćwiczyć, grać 
w piłkę albo kibicować innym. 

Z Islandii na ryby 
Sebastian Cudnik z Kolna (na zdjęciu), pra­

cuje w fabryce rybnej w Islandii. W cza­

sie trzytygodniowego urlopu w Polsce wy­
brał się na rYQY nad Skrodę. W poniedzia­
lek, 11 sierpnia, zło.wił dwie płotki i węd­

kował dalej. 
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Kiedyś powiedział sobie: "Muszę mieć rodzinę!" 
1 

"Złe nasienie!", wrzeszczał 
na niego dziadek, wysoki, mocar­
ny chłop. Gdy Kazik miał 6 lat, bał 
się dziadka panicznie, podobnie. 
jak jego mama, drobna, zahuka­
na dziewczyna o imieniu Weron­
ka. 

Był koniec lat SD. Mieszkali 
wszyscy na wsi pod Mrągowem, 
na ziemiach odzyskanych, na któ­
re dziadek z babcią, czterema sy­
nami i córką, wynieśli się po woj­
nie spod Szczuczyna. Ale choć go­
spodarkę dostali piękną w po­
równaniu ze szczuczyńska biedą, 
na rodzinę spadły nieszczęścia . 

Najpierw średni syn Edmund za­
bił się na motorze, który znalazł 
w niemieckiej stodole. Pochowa­
li go na cmentarzu w Mrągowie, 
między niemieckimi grobami. Bab­
cia rozpaczała, że Edek między ob­
cymi leży i w kilka lat zmarła. Po­
chowali ją koło Edka ... 

Kazik wiedział o tym z opowia­
dań matki. Pierwsze jego wspo­
mnienie, to wrzask dziadka: "Ty złe 
nasienie!", przed którym uciekał, 

gdzie pieprz rośnie. Dziadek nie 
pominął żadnej okazji, żeby go 
uderzyć, a rękę miał ciężką. Kazik 
wyćwiczył się w ucieczkach. Gdy 
podrósł i zaczął chodzić do szko­
ły, nie dał się już zaskoczyć, zawsze 
uciekł . Wtedy dziadek zaczynał 
wrzeszczeć na Weronkę. Gdy Ka­
zik wracał do .domu, zapłakana 
mama zaciągała go w kąt i kaza­
ia siedzieć cicho ... 

Lutek, najstarszy i najmocniej­
szy w szkole, którego rodzina po­
chodziła ze Stawisk, zaczął nazy­
wać go "Mamzer" . Nie wiedział, co 
to znaczy, ale czuł, że to obelga. 
Inni też nie wiedzieli, lecz powta­
rzali za Lutkiem: "Mamzer!". Za­
pytał mamę. Powiedziała, że nie 
wie i rozpłakała się. Domyślił się, 
że chodzi o to, iż nie ma ojca. Wie­
le lat później, gdy uczył się w za­
wodówce w Łomży, zebrał się 

na odwagę i zapytał nauczycielkę 
od polskiego, co znaczy ,,Mamzer" . 
Powiedziała mu, a on pierwszy raz 
wżyciu poczuł się bezgranicznie 
upokorzony ... 

Wtedy mieszkałjuż w Jedwab­
nem, gdzie dziadek wydał jego ma­
mę za mąż. Pannę z dzieckiem 
wziął wiecznie pijany zaopatrze­
niowiec miejscowego "geesu". 

W domu była melina. Kumple oj­
czyma po pijanemu napastowali 
matkę. Weronka najpierw się bro­
niła, a potem ... zaczęła z nimi pić! 

2 
Kazik skończył zawodówkę i do­

stał bilet do wojska. Wtedy poznał 
Dankę. Miała 16 lat, mieszkała 
w wielkim domu za wysokim pło­
tem na Woziwodzkiej. Była bardzo 
ładna. Zaprosiła go do domu, za­
mknęła się z nim w swoim poko­
ju na górze i uwiodła go. Matka 
z babką były na dole. Gdy wycho­
dził, miło się do niego uśmiecha­
ły. Kazik wyrósł na wysokiego, 
przystojnego blondyna ... 

Służąc w wojsku w Szczecinie, 
otrzymał list od Danki: "Jestem 
w ciąży z facetem, który ma 35 lat. 
Jeśli się ze mną nie ożenisz, zabi­
ję się!". Pomyślał, że znów może 
urodzić się jakiś mamzer. Ogarnę­
ła go panika. Odpisał: "Ożenię się 
z tobą. Będziemy rodziną. Bę­

dziemy mieli dom". Rodzice Dan­
ki (była nieletnia) załatwili ślub 
przez sąd ze względu na dobro nie­
narodzonego dziecka. Ale w trak­
cie sprawy sądowej Danka poro­
niła. Mimo to, ro­
dzice Danki do­
starczyli sądowi 

metrykę ... naro­
dzin dziecka! Od­
był się ślub w ka­
tedrze, potem by­
ło huczne wesele. 
A potem rodzina 
Danki uznała go 
za ... wroga! "Ty 
łachmaniarzu , 

synku k .. ... My­
ślisz, że nie wie­
my, co twoja mat­
ka wyprawia w Je­
dwabnem? Cała 
Łomża wie!", 
wrzeszczała bab­
ka Danki. Tak mi­
nęło kilka lat. Dan­
ka urodziła dwóch 
synów. Kochał ich 
i nie chciał wie­
dzieć, kto napraw­
dę jest ich ojcem. 
Obiecał przecież 

sobie, że będzie 
miał dzieci, dom. 
Pracował w warsz­
tacie PKS, zarobki 

oddawał Dance. A Danka bawiła 
się po lokalach. Raz prawie ją na­
mówił, żeby wyprowadzili się 

z Woziwodzkiej. W zakładzie obie­
cywali mieszkanie. Wtedy teścio­
wa ze swoją matką zbluzgały go 
od najgorszych i wygnały. Tułał się 
po Łomży, aż sięgnął do butelki 
i stoczył się na dno. 

3 
Pewnego razu, w środku nocy, 

wyszedł z nory, gdzie mieszkał 
z podobnymi sobie. Miał ze sobą 
sznur. Poszedł do Lasku· Jedna­
czewskiego, wybrał mocny konar, 
zarzucił sznur, założył pętlę na szy­
ję i usiadł pod drzewem, żeby za­
czekać na wschód słońca. Chciał 
to zrobić, gdy będzie ja~no . Nagle 
zerwał się wicher, lasek zaszumiał, 
a Kazika zdjął dziki strach ... W te 
pędy wrócił do Łomży, w swojej no­
rze padł na kolana i nie wstawał 
cały dzień i całą noc. Bóg wskazał 
mu drogę : trzeźwość. Przestał pić, 

ale zaczęły dręczyć go duchowe 
niepokoje. Znów sięgnął po sznur 
i prawie mu się udało ... Lekarz po­
stawił diagnozę: depresja. Dostał 
rentę i zaczął chodzić na spotka-

nia podobnych sobie w środowi­
skowym domu wsparcia. Tam po­
znał młodszą 20 lat Anię· 

4 
Przylgnęła do niego jak dziec­

ko, bezgranicznie ufna i bezbron­
na. Chodzą po Łomży, trzymając 
się za ręce. Gdy Kazik czuje nad­
chodzący atak depresji, Ania od­
prowadza go na oddział psychia­
tryczny w szpitalu. Gdy Ania ma 
atak choroby żołądkowej (cierpi 
na nią przez zażyWanie silnych le­
ków od porażenia nerwów), idą 
do przychodni. Ich marzeniem 
jest ślub · i prawdziwy, wspólny 
dom. Może dzieci ... Nie żadne 
mamzery, ałe legalne, ślubne. Tak, 
jak postanowił 30 lat temu . 

Ale jest żonaty! Danka wyjecha­
ła z Łomży (synowie są dorośli, nie 
chcą znać Kazika). Kazik wie, 
gdzie odnaleźć żonę, lecz co z te­
go? Kościelnego rozwodu nie do­
staną. Jemu i Ani tylko o kościel­

ny ślub chodzi! Dlatego krążą 
po Łomży i czekają ... na śmierć 
Danki! Nie ma innego sposobu, że­
by przestał czuć się marnzerem ... 

PIOTR BIELIC KI 

www.kontakty-tygodnik.com.pł ------------- Nr 33. 17 sierpnia 2008. KONTAICTV i!j __ _ 13 



BLISK 

Zespół Szkół Rolniczych im. Stefanii Karpowicz w Krzyżewie 
jest najstarszą szkołą rolniczą w Europie! 

Budynek szkoły rolniczej, wzniesiony przez Stefanię Karpowicz w 1913 roku 

Szkola ze zlota 
Zespół Szkół Rolniczych im. Stefanii Karpo­

wicz w Krzyżewie nie będzie szkołą resortową 
ministerstwa rolnictwa. 

"Ta szkoła nie jest dla nas kulą u nogi. Gdy­
byśmy musieli ją oddać, planowaliśmy w Krzy­
żewie prowadzić równoległą szkołę rolniczą. 

Na szczęście, przed decyzją o oddaniu, zrobi­
liśmy gruntowne rozeznanie. I ... zostało jak 
było", mówi starosta wysokomazowiecki Bog­
dan Zieliński. To oznacza, że szkołę prowadzić 
będzie powiat wysokomazowiecki. 

Starosta dwukrotnie spotkał się z nauczy­
cielami. W referendum na 21 głosujących, tyl­
ko 3 opowiedziało się za przejściem szkoły 
pod zarząd ministra. 

"Wola demokracji. Przyszłość okazała się nie­
pewna i kosztowna, a nam ta szkoła nie prze­
szkadza", mówi starosta Bogdan Zieliński. 

Szkołę rolniczą w Krzyżewie utworzyła 
Stefania Karpowicz, właścicielka majątku 
Krzyżewo (400 ha). Przeznaczyła na nią, jak 
zanotowała w szkolnej kronice, 33 tys. ru­
bli w złocie i drewno z własnego lasu. Po­
nadto ofiarowała 20 hektarów ziemi. Szko­
łę z internatem Stefania Karpowicz otworzy­
ła 15 stycznia 1913 roku i przekazała nieod­
płatnie w zarządzanie na pięć lat Centralne­
mu Towarzystwu Rolniczemu. Każdego ro­
ku płaciła 5 000 rubli na utrzymanie szko­
ły, płace nauczycieli i koszty kształcenia 
uczniów z biedniejszych rodzin. Fundator­
ka i wieloletnia nauczycielka krzyżewskiej 
szkoły, zmarła w styczniu 1974 roku w wie­
ku 98 lat. Od czerwca 1981 roku najstarsza 
w Europie szkoła rolnicza nosi imię Stefanii 
Karpowicz. 

Rozśpiewane Sokoły 
Trzeci rok z młodzieżą w Gminnym Ośrod­

ku Kultury w Sokołach pracuje Lech Mazurek. 
Stworzył Młodzieżową Orkiestrę Braci Sokol-

Lech Mazurek ijego dziecięcy zespól 

. skiej. Ćwiczy z nią w grupach młodszej i star­
szej, bo do orkiestry wstąpiło aż trzydziestu 
chętnych. 

Pieśnią zaraził także dorosłych, z którymi 
od kilku tygodni tworzy Biesiadę Sokolską. 
"Dziś każdy siada za stołem i śpiewa tylko re­
fren, a w najlepszym wypadku pierwszą 
zwrotkę z refrenem. My będziemy śpiewać ca­
łe biesiadne pieśni, bo są piękne i nauczymy 
innych. Zespół tworzą dorośli, bo niektóre tek­
sty są frywolne i rubaszne", powiedział Lech 
Mazurek. Biesiada Sokolska zadebiutuje 
w piątek, 15 sierpnia, w czasie uroczystości 
Złotych godów w Gminnym Ośrodku Kultu­

ry w Sokołach. 

DQ Uzbekistanu 
Zespół mażoretek Mazowi z Wysokiego 
Mazowieckiego z opiekunką Lidią Kadłu­
bowską i wiceburmistrz Ewą Komarzew­
ską wyjechał do Uzbekistanu. W ramach 
wymiany dziecięcych zespołów artystycz­
nych, w ubiegłym roku dzieci z Uzbekista­
nu tańczyły i wypoczywały w Wysokie m 
Mazowieckiem. Mazowia wróci do Polski 
20 sierpnia. 

GQŚcie z RQsbach 
W Ciechanowcu gościła delegacja partner­
skiego miasta Rosbach (Niemcy) . Goście 
zwiedzili miasto, Muzeum Rolnictwa im. ks. 
Krzysztofa Kluka, Drohiczyn, Świętą Górę 
Grabarkę i Treblinkę oraz uczestniczyli 
w N Podlaskich Zawodach w Powożeniu Za­
przęgami Konnymi. Współpraca obu miast 
trwa 13 lat. Władze Ciechanowca pojadą 
do Rosbach w kwietniu przyszłego roku. 

ŚwiętQ chleba 
VIII Podlaskie Święto Chleba odbędzie się 
w niedzielę, 17 sierpnia, w Muzeum Rolnic­
twa im. ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanow­
cu. Uroczystości rozpoczną się mszą świę­
tą w kościele pw. Świętej Trójcy (godz. 
10.00), potem korowód zespołów ludowych 
i gości przejdzie do Muzeum. Będą prezen­
tacje kulinarne, obrzęd święcenia zwierząt, 
dożynki, występy zespołów, konkursy. Or­
ganizatorem Święta Chleba pod patronatem 
ministra rolnictwa i rozwoju wsi oraz mar­
szalka województwa podlaskiego jest Mu­
zeum Rolnictwa w Ciechanowcu. 

ZłQte gQdy 
Dwadzieścia par małżeńskich z gminy Ku­
lesze Kościelne obchodziło złote gody. Uro­
czystości rozpoczęły się mszą świętą, ce­
lebrowaną przez ks. bp. St!lnisława Ste­
fanka w kościele pw. Św. Bartłomieja Apo­
stoła w Kuleszach Kościelnych. Uroczysto­
ści zorganizował wójt gminy Józef Gro­
chowski, który po nabożeństwie gratulo­
wał małżonkom, składał życzenia i obda­
rowywał medalami "Za Długoletnie Poży­
cie Małżeńskie" oraz upominkami. 

Na kQlejQwym 
Gmina Szepietowo na odkupionej od ko­
lei działce urządziła zielony skwer (na zdję­
ciu) i parking z 25 miejscami, według kon­
cepcji sekretarza gminy Stanisława Grodz­
kiego. Prace wykonali bezrobotni w ra­
machna tzw. prac interwencyjnych. 
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Rada Nadzorcza Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej w Łomży Sp. z 0.0. 

zaprasza firmy badające bilanse do złożenia oferty pisemnej na prze­
prowadzenie badania sprawozdania finansowego za rok 2008. 

Oferta powinna zawierać : 

• Nazwę i adres firmy. 

• Udokumentowanie statusu prawnego oferenta, 

• aktualny odpis z rejestru sądowego i NIP, 

• kserokopię polisy ubezpieczeniowej oferenta od ryzyka zawodo-
wego 

• Informacje o prowadzonej działalności. 

• Harmonogram prac weryfikacyjnych. 

• poprawną ocenę usługi , formę i termin płatności. 

Termin zakończenia badania oraz wydahia opinii -16 lutego 2009r. 

Oferty należy przesyłać na adres: 

MPEC Sp. z 0.0. w Łomży , ul. Kopernika 9a 

Do dnia 31.08.2008r. 

PROMOCJA 

Sklep Wielobranżowy 

TĘCZA S.c. 

~ 

Artykuły wykończenia wnętrz 

godz. otwarcia 7:30 - 18:00 
18-400 Łomża 

PI. Niepodległości 17, tel. 086 216 20 97 
Al. Legionów 141 D, tel. 0862182373 

• chemia budowlana 
• farby renomowanych firm - komputerowy dobór kolorów 
• panele, podłogi drewniane 
• korek ścienny i podłogowy 
• systemy dociepleń 
• płyty gipsowo-kartonowe, profile 
• narzędzia i elektronarzędzia 

Usługi Komunalne 

Usługi komunalne 
BŁYSK 

Marianna Marczyk 

Łomża, ul. Przykoszarowa 22a 
tel. 086 218 25 26 
fax. 086 218 03 42 
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RELACJE 

Między deszczem a ... 
deszczem 

Zakończenie V Paralomiowych 
Mistrzostw Europy na Starym Ryn­
ku w Łomży (w sobotę, 9 sierpnia) 
poprzedził deszcz. Niczym klamrą 
spiął zakończenie z otwarciem sprzed 
tygodnia. Ale niebiosa sprzyjały or­
ganizatorom oraz pilotom i w mo­
krym tygodniu zsyłały słoneczne 

chwile, a nawet długie godziny, 
w których były rozgrywane mi­
strzowskie konkurencje. 

Najbardziej widoczny znak sym­
patii Niebo zesłało nam w piątkowe 
popołudnie w Goniądzu, gdzie mia­
ła być dodatkowa konkurencja na cel­
ność lądowania. Władze gminy wspa­
niale się przygotowały i godnie przy­
jęły podniebne europejskie towarzy­
stwo, ale ... wciąż lało! I nagle, gdy 
wszyscy zwątpili, w chmurzyskach 
zrobiła się niewielka luka i zaświe­
ciło słońce. Natychmiast niebo 
nad Goniądzem zakwitło kolorowy­
mi skrzydłami . A także przepiękny­
mi tęczami! Niesamowity spektakl 

• 

trwał dokladnie tyle, ile konkuren­
cja na precyzję lądowania (puchar 
burmistrza Goniądza zdobył Grze­
gorz Krzyżanowski, drugi był Czech 
Pavel Brzezina, a trzeci tandem Wi­
told Kusiak - Piotr Kaczyński), 
po czym ... znów zaczęło lać! Ale wte­
dy wszystkich wspaniale gościł już 
Ośrodek Szkoleniowo - Wypoczyn­
kowy "Bartlowizna". 

Sobotni deszcz na Starym Rynku 
w Łomży nie popsuł nikomu humo­
ru, bo znani już byli zwycięzcy i po­
konani. Gdy tylko się przejaśniło, 
przewodniczący międzynarodowego 

jury Joel Arniable z Francji rozpoczął 

Burmistrz Goniądza Tadeusz Kulikowski ze zwycięzcami "etapu 
goniądzkiego" w urokliwej Bartlowiźnie 

• 

wywoływanie bohaterów podnier.­
nych zmagań .. . 

Jasne reguły 
Wyznaczone przez Międzynaro­

dową Federację Lotniczą (FAl) na za­
wody w Łomży międzynarodowe 
jury zebrało gratulacje za rzetelność 
i... sprawiedliwość. System oceny 
konkurencji paralotniowych jest 
skomplikowany i łatwo w nim o róż­
nice zdań. Joel Arniable nie stosował 
dla nikogo, nawet najbardziej utytu­
łowanych sław paralotniarstwa, ta­
ryfy ulgowej. A pomyłki popełniali 
wszysc;;. Mistrz świata Ramon Mo­
rillas z Hiszpanii, legenda paralot­
niarstwa, który ma na koncie karko­
łomny przelot z Hiszpanii na Wyspy 
Kanaryjskie (ponad 1000 km w po­
wietrzu bez lądowania!) , w jednej 
z konkurencji wylądował poza tzw. 
deckiem, czyli wyznaczonym kwa­
dratem. Za karę dostał od sędziów 
technicznych 20 punktów mniej 
i stracił I miejsce! Odwołał się do ju­
ry, ale nic nie wskórał. Joel Amiable 
był równie nieugięty wobec błędu 
swojego rodaka, mistrza Europy 
i świata Mathieu Rouaneta, który 
przy innym zadaniu wpadł w zstę-

pujący wir powietrza i wylądował 
sekund za wcześnie. Jego 
również został odrzucony 
III miejsce). 

"Bywałem na zawodach, z 
zawodnicy wyjeżdżali z ni· e ~smlakiiemjl 
ze względu na niejasne n"'N'.,h 
oceny i krzywdzące werdykty 
W Łomży też może niektórzy 
żal, że nie zdobyli medali, ale 
pretensję tylko do siebie, a nie do 
rekcji sportowej czy jury. Dyrektor Le· 
szek Mańkowski, nauczyciel paralol· 
niarstwa, pilot z ogromnym do· 
świadczeniem, narzucił jasne regu· 
ły, a jury konsekwentnie go wspie· 
rało", mówi Wojciech Domański. 

zastępca dyrektora sportowego Mi· 
strzostw. 

Polski niedosyt 
Najwięcej pretensji mieli do sie 

bie piloci naszej reprezentacji! Pol· I dwa l 
ska ekipa bardzo dobrze wystartowa' oczeki 
ła i zanosiło się, że yve wszystkich ka- łu AdaD 
tegoriach zakończy MistrzostwI 
na pozycjach medalowych. Tak się 
niestety, nie stało. Pod 

"Popełniłem głupi błąd, sam nil 
wiem, dlaczego", rozpamiętywał po uczestn 
rażkę ubiegłoroczny wicemistrz świa 
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i Piotr Kaczyński w swoich ka­
zajęli czwarte miejsca. 
wystarczyło nie zrobićjed­

drobnego błędu, wynikającego 
nieuwagi, żeby wskoczyć na pudło. 

:7."'~rtp miejsca, tuż za podium, za-
wr,nnikAw najbardziej złoszczą. Miej­

nadzieję, że to jest dobra, spor­
złość, która zaowocuje meda­
na przyszłorocznych Mistrzo­

Świata (odbędą się w Liba-
lub w Meksyku)", komentuje Woj­

Domański. 

Polska ekipa zdobyła za to czte­
medale drużynowo (dwa srebrne 

dwa brązowe). "To wynik ponad 
rrtow3' , cieszy się lider zespo-
~ch k3' łu Adam Paska. 

wstwa 
rak się 

Na tle ratusza 
Podczas honorowania zwycięz­

am nil ów medalami oraz wszystkich 
wał po uczestników pamiątkowymi dyplo­
rz świa które wręczali prezydent 

Łomży Jerzy Brzeziński, 
członek Zarządu Woje­
wództwa Podlaskiego Ja­
cek Piorunek, przedstawi­
ciele FAI oraz Aeroklubu 
Polskiego, redaktor na­
czelny "Kontaktów" Wła­
dysław Tocki, Dyrektor 
Sportowy Leszek Mańkow­
ski, szef międzynarodo­
wego Jury Joel Amiable 
i organizatorzy, na Sta­
rym Rynku _ panowała 

prawdziwe sportowa at- . 
mosfera. Zwycięzcy i poko­
nani długo śfiskali sobie 
dłonie, robili "niedżwie­
dzie" i całowali się "z dubeltówki". 
Co chwila rozlegały się gromkie 
owacje. W końcu wszyscy rozsiedli 
się, by pozować do pamiątkowej fo-

• 

tografii na tle łomżyńskiego ratu­
sza. 

Ale był to dopiero koniec pierw­
szego aktu zakończenia Mistrzostw. 
Lomicze towarzystwo przeniosło się 
do Nowogrodu i rozsiadło się na ma­
lowniczej łące. Wkrótce od strony 
Łomży nadlecieli zawodnicy i po wy­
konaniu kilku efektownych 
okrążeń, z gracją wylądo­
wali na środku łąki. Super­
pilot Zbyszek Kędziora 
z Bialegostokujednostron­
nie i subiektywnie ogłosił, 
iż I nagrodę za grację i pięk­
ność lądowania zdobył 

Wojciech Pierzyński, 

II Adam Paska, a III Tomasz 
Kudaszewicz. Trafność 

werdyktu została nagro­
dzona brawami. 

Na polanie Nadleśnic­
twa Nowogród tuż nad Pi­
są, do późna w nocy trwa­
ła pożegnalna biesiada 
przy dźwiękach kapeli kur­
piowskiej Janka Suchodo­
ły. 

"Jako organizatorzy, 
mam na myś li dyrektora 
generalnego Władysława 

Tockiego i dyrekcję sportową, odnie­
śliśmy sukces w wielu wymiarach. 
Udało nam się przeprowadzić zawo­
dy sprawnie i rzetelnie, pokazać Eu-

ropie cudowny kawałek Polski, jakim 
jest Łomża i jej okolice, a Łomży przy­
bliżyć paralotniarstwo" . podsumowu­
je dyrektor sportowy Leszek Mań­
kowski. 

Mistrzostwa miały jeszcze jeden 
ważny, choć pozostający na drugim 
planie, aspekt. Skupiły światową 

RELACJE 

czołówkę producentów sprzętu lata­
jącego. Wśród około 20 firm nie za­
brakło absoltimego lidera w produk­
cji skrzydeł paralomiowych, firmy 
Dudek Paragliders z Bydgoszczy. Jej 
właściciel Piotr Dudek, startował 

z synem Dominikiem w tandemach 
na wózkach i zajął czwarte miejsce. 
To dzięki jego pasji, od ponad 20 lat 
amatorzy bujania w obłokach mają 
do dyspozycji coraz lepszy sprzęt. 

Na 9S skrzydeł, które brały udział 
w łomżyńskich zawodach, 38 (ponad 
40 proc.) pochodziło z wytwórni Pio­
tra Dudka. Na polskich skrzydłach, 
oprócz polskiej reprezentacji, której 
Dudek Paragliders jest sponsorem 
(funduje wszystkie paraIomie) , lata­
ła cała drużyna brytyjska, zwycięz­
cy Hiszpanie i większość Włochów, 

a także część Niemców. 
MARIA KACZYŃSKA 

Fot. Jerzy Lipiński, Maria Kaczyńska, 
Zbigniew Ciborowski 

Pożegnalne "srece" w Nowogrodzie 
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Dożynki w Sasinach 
"Kto dziś jeszcze pamięta dożynki w Sasi­

nach?", pyta Genowefa Zaniewska (lat 86). Pa­
mięta o nich jej brat Józef Zaniewski (lat 81). 
Mieszkają razem. Uśmiechają się do wspo­
mnień. 

Genowefa Zaniewska dożynki zorganizowa­
ła z kobietami z Koła Gospodyń Wiejskich, któ­
rego była przewodniczącą. Były dożynkowe 
wieńce, udekorowane bryczki, domowe ciasta, 
chleb ze świeżej mąki na liściu chrzanu, ludo­
we przyśpiewki i ... zabawa na łące. A zjecha­
li na nią goście z Zambrowa i Łomży. 

,,Bawili się wszyscy. Najpierw dzieci, potem mło­
dzież, najdlużej dorośli . Gwarno było, bo w każ­
dym domu po kilkoro slzieci", wspominają. 

Tak było jeszcze w latach sześćdziesiątych. 
A teraz .. . pusto na wsi. 

Sołtys Tadeusz Świerdzewski, najwyższa 
władza we wsi, nie ma kim rządzić . Na pięt-
naście domów jest tylko siedmiu gospodarzy. Józef Zaniewski na progu domu 
We wsi trzech starszych kawale­
rów. Cicho i pusto. 

,,Kiedyś wszędzie słychać było 

gwar. Dzieci pokrzykiwały, ludzie 
schodzili się w domach i modlili, śpie­
wali, bawili. Dziś przez cały dzień 
można patrzeć na drogę i nikogo nie 
zobaczyć. Czasami samochód prze­
mknie", mówi Józef Zaniewski. 

Państwo Zaniewscy zastana­
wiają się, czy dzisiejsza młodzież 
wie, jak pięknie, modro kwitnie 
len. Obawiają się , że niedługo tyl­
ko z książek dzieci będą wiedzieć, 

jak wygląda zboże. Rolnicy, którzy 
prowadzą gospodarstwa, sieją 

głównie kukurydzę dla krów. Sołtys Tadeusz Świerdzewski 
U Zaniewskich na stole w kuch-

ni leżą "Kontakty". 
"To od lat nasza gazeta. Są w niej opisywa­

ni przeciętni, normalni ludzie. Jest bliski nam 

"Wąrszawa ma Syrenkę, Poznań koziołki, Za­
mbrów żubra", mówił w czasie uroczystego od­
słonięcia pomnika żubra burmistrz Zambrowa 
Kazimierz Dąbrowski. Pomnik króla puszczy na­
turalnych rozmiarów od tygodnia stoi na skwe­
rze w Zambrowie i budzi zainteresowanie prze­
chodniów małych i dużych (na zdjęciu na żu-

świat. Choć już nigdy nie przeczytamy o do­
żynkach w Sasinach, bo już ich nigdy nie bę­
dzie", mówi Genowefa Zaniewska. 

Król żubr 
bra wdrapała się Laura Grunwald, a obok Er­
nest Zagroba i Julka Krajewska). 

Głowa żubra jest w herbie miasta, a nazwa 
wywodzi się od staropolskiego słowa "ząbr", 
co oznacza miejsce pobytu żubrów. Stada ży­
ły w puszczy, do miasta, które powstało w jej 
miejscu, wróciłjeden. Jego powrót zarejestro­

wał wierszem Zbigniew Jach: 

"Przybył i stanął na skwerze 
W miejscu, gdzie była dąbrowa . 

Stąd go nam nikt nie zabierze 
Króla puszczy z Zambrowa". 

Pielgrzymka 
do Hodyszewa 
Pod hasłem "Bądźmy uczniami Chrystu­
sa" XXIII Zambrowską Pieszą Pielgrzym­
kę do Hodyszewa organizuje Mariusz R. 

Feszler. "Chcemy na nowo uświadomić so­
bie, że najpierw trzeba stać się uczniem 
Jezusa w rodzinie, pracy zawodowej, 
w posłudze miłosierdzia, w życiu społecz­
nym, by następnie być Jego apostołem", 
powiedział organizator. Pielgrzymka od­
będzie się 29 i 30 sierpnia. Zapisać się bę­
dzie można w Zambrowie po każdej mszy 
świętej wieczornej w salce katechetycznej 
przy parafii Trójcy Przenajświętszej, w Wy­
sokiem Mazowieckiem w parafii pw. Św. 
Jana Chrzciciela oraz na trasie pielgrzym­
ki. Pątnicy z Zambrowa pokonają trasę 

29,5 km. 

Wizyta przyjaźni 
Delegacja samorządu z Zambrowa 
pod przewodnictwem przewodniczącego 
Rady Miasta Zbigniewa Korzeniowskiego 
wyjechała do zaprzyjaźnionego miasta Vi­
saginas na Litwie. W ubiegłym roku go­
ście z Litwy odwiedzili Zambrów. Wizyty 
służą wymianie doświadczeń i pogłębie­
niu dotychczasowej współpracy. Wakacyj­
na wymiana młodzieży partnerskich miast 
trwa od wielu lat. Goście z Visaginas są 
zapraszani na ważne uroczystości w Za­
mbrowie: otwarcie Zambrowskiego Par­
ku Przemysłowego, j ubileusz Liceum 
Ogólnokształcącego, Dni Zambrowa. 

Zmiany w Olimpii 
Grzegorz Szerszenowicz, który w po­
przednim sezonie prowadził Tura Bielsk 
Podlaski (13 miejsce w N lidze), jest no­
wym trenerem seniorów Olimpii Za­
mbrów. Poprzedni trener Adam Popław­
ski, pod którego kierunkiem Olimpia w 
rundzie wiosennej sezonu 2007/08 zaję­
ła 4 miejsce w N lidze i awansowała 
do nowej III ligi, zrezygnował. Asystenta­
mi nowego trenera są nadal Kamil Rosiń­
ski i Zbigniew Stańczyk. 

Będzie chodnik 
W Zambrowie na ulicy Wojska Polskiego 
powstają nowe chodniki z pol bruku 
(na zdjęciu, na pierwszym planie Roman 

Kontecki). 
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BUDOWNICTWO 
SIATKI OGRODZENIOWE, bramy, 
furtki, przęsła, słupki, akcesoria, ul. 
Nowogrodzka.236, (0B.6) 2.16-22.-
27, 0-608-332-905 

lak (1691-0-i) 

• SEKOR· glazura, terakota, sanitame, 
(wszelkie dodatki) TANIE panele, do­
radztwo, aranżacje , dowóz, raty, 
Łomża Al. Legionów 60 (była Jednost­
ka Wojskowa), Al. Pilsudskiego 40 
(zaraz za torami) 

(lak. 1552-0-i) 

Sprzedam slupki ogrodzeniowe beto­
nowe 2,20 m do siatki 150 m 
25 zVsztuka, 0-506-799-992 

(lak. 1527-0) . 

Garaże blaszane - również nietypowe wy­
miary - Białystok. Producent! Montaż, trans­
port gratis! Raty, tel. (085) 652-47-85, 0-
500-585-111, www.garazeblaszane.pl.tI 

(lak. 1541 -0-i) 

Sprzedam konstrukcję matalową wiaty 
owym. 18 x 54 m (972m2) stan ideal- • 
ny, 0608-089-086 

(lak. 1730-0-i) 

Firma budowlana przyjmie zlecenie bu­
dowy na wrzesień, 0502-704-574 

(lak. 1744-i) 

Budowy domów, stany surowe budyn­
ków, rozbudowy, modemizacje, roboty 
wykończeniowe, F-ry VAT, 0669-986-005 

(lak. 1744-i) 

FINANSE 
POTRZEBWESZ PlENIĘDlY? PRZYJDŹ DO 
NAS! MINIMUM FORMALNOŚCI: BEZ ZA­
ŚWIADCZEŃ, PORĘCZYCIELI, Bllt NISKIE 
RATY: 25000 ZŁ- 155,27 ZŁ, ODSETKI 
7,08%. BIAŁYSTOK, (085) 653-70-60 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE . 
- PO:tYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów 1 maszyn) 
ProcedUra uprosząona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-89-81 
www.unlmedlator.pl 

Pożyczki i konsolidacje, również hi­
poteczne - dogodne warunki, dojeż­
dżamy do klienta, tel. 0-668-215-432 

(lak. 1436-0-i) 

KUPIĘ 
' Skup jablek przemysiowych (spady) . 
Odbieram, 0-696-978-586 

(lak. 1494-0-i) 

Felgę do bizona 30·, stary typ, (086) 
217-09-67 

(lak. 1720-0) 

Kupię las tartaczny, 0-608-519-540 
(lak. 1740-0-i) 

LOKALE 
Wynajmę M - 2 dziewczętom , 0-692-
973-360 

(lak. 1700-i) 

Wynajmę w Łomży lokal uslugowo -
handlowy 88 m2, parter, parking, tel. 
0602-600-514 

(Iak_ 171 O-i) 

Wynajmę pokój uczniom, (086) 473-
12-19 

(lak. 1711-0-i) 

Wynajmę pokój, (086) 215-03-78 
(lak. 1714) 

Wynajmę umeblowanie mieszkanie 2 -
3 uczennicom lub studentkom, ul. 
Dwoma przy Katedrze, tel. 0-889-449-
·116 

(lak. 1716-i) 

Wynajmę M-3 w centrum Łomiy 
od września, kom. 0-698-083-597 

(lak. 1732-o-i) 

Mieszkanie i stancja, 0-693-974-273 
(lakl727 -o) 

Wynajmę lokal, I p. ul. Długa, (086) 
216-69-23 

(lak. 1725) 

Stancje dla uczniów, (086) 216-04-98 
(lak. 1737 -i) 

Pokój uczniowi, 0-505-599-993 
(lak. 1733) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER -
SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża, Al. Le­
gionów 94. Badania naczyniowe DOP­
PLER: tarczycy, brzucha, prostaty, pier­
si, narządów rodnych, biopsja, stawy ko­
lanowe, (086) 218-88-98, 0602-584-466. 

(lak. 1388-0) 

MOTORYZACYJNE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
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Wyślij SMS na numer 
7235 o treści: KTM + 

treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

w treści SMS nie wolno używać polskich 
znaków (ą,ę ,ć,ń ,ż,ż,ó,ł). 

Ogloszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego .Kontakty" 
oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Pełny tekst regulaminu dostępny jest na 

stronie www.kontakty-tygodnik.com.pliw redakcji "KontaktOw". 

Farmakologiczne przywracanie mie­
siączki, 0-790-685-267 

(lak. 1472-00) 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

psychiatrzy E.A. CHOROSZUCHA 

• NERWICE,ZABURZENIA PSYCHICZNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIA SEKSUALNE 
• AlJ(OHOLlZM, OOTRUOA AlJ(OHOLDWE 
·ESPERAL 
• KROPLóWKI RE<iENERUJĄCESYSTEM NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODLESNA 161.k. 2 
tel. OlS 732-77-35, (04.10""1.9.00·17.00 

DYSKRECJA 

Ginekolog, zabiegi, 0-693-320-468 
(lak. 1538-o-i) 

MOTORYZACJA 
Opel Agila 1.0 (2001), stan bdb., 14 
400 zł, 0784-655-996 

(lak. 1640'00) 

Opel Astra 1.4, KAT. + gaz (1997), 
0606-661-131 

(lak. 1688) 

Sprzedam samochód ciężarowy 
skrzyniowy Man 18284 (1999), 0608-
089-086 

(lak. 1729-0·1) 

Alfa Romeo 145, benzyna 1.6, stan 
idealny, 1998, 0501-774-458 
po 19.00 

(lak. 1723-1) 

Sprzedam Fiat Punto 1,1 (1999), 
0510-484-263 

(lak. 1719-1) 

Sprzedam Toyotę Corollę Verso, 2.0 
turbo diesel, 2003r. 0501-673-331 

(lak. 1746) 

Sprzedam Opel Combo 1.7 2003r. 
faktura VAT, raty, 0517-368-129 

(lak. 1743-0-1) 

Sprzedam Polonez Trak 5 osobowy 
(1999), benzyna +gaz, stan dobry, 
cena 3600 zł, Łomża, 0-512-369-494 

(Iak/sms) 

Polonez Trak (1999) Roy, stan dobry, 
b+g, cena 3700 zł, tel. 0-512-369-
494 

(Iak/sml) 

Sprzedam Suzuki GSX-R600 (2001), 
przebieg 19600 moźe być zamiana 
na samochód, cena 14 OOOzl, 0-503-
090-501 

(Iak/sms) 

Sprzedam lub zamienię Iveco 3512 
do 3.5 t, skrzynia, na bliźniakach 
2,8TD 122KM (1999), pierwszy wla­
ściciel, 14 8000 km, stan idealny, 
25000 zl, tel. 0-510-183-630 

(Iak/sms) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, egzamin 
gimnazjalny, matura, itp. , 0-603-847-463 

(lak. 919-o-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
.ARKADIA· - Nieruchomości, 0-603-
847-463, (086) 218-77-79 

(lak. 919-o-i) 

Działka rolna wŚniadowie 5,3 ha w jed­
nym kawałku , klasa 5 i 6, dojazd asfalto­
wy, cena 220 000 zł, tel. 0-693-369-024 

(lak. 1434-0) 

Sprzedam dom w zabudowie szerego­
wej os. Maria, gotowy·do zamieszka­
nia, cena 420 000 zl, kontakt (086) 
216-96-92, uszat41@wp.pl 

(lak. 1581-00) 

Sprzedam dom mieszkalno - warszta­
towy, 0-602-367-141 

(lak. 1615-0-i) 

Sprzedam dzialkę 41 ar w Drozdowie, 
zabudowaną, 0-502-122-570 

(lak. 1652-oo-i) 

Sprzedam atrakcyjne tereny budowlane 
w trzech dzialkach (lączna powierzch­
nia 5,3 ha) wŁomiy, (086) 216-07-
88, (086) 218-409, 18.00 - 20_00 

(lak. 1689) 

Sprzedam dom w stanie surowym 
z działką 1900 m2, Krzewo, tel. 0-517-
751-146 

(lak. 1712-i) 

Sprzedam nowy dom drewniany w Cie­
ciorach nad rzeką Pisą, woda, energia 
elektryczna, działka 1000 m2, cena 
125 000 zł, 0-504-910-060 

(lak. 1713) 

Sprzedam M-4, ul. Rycerska, I p, 
61 m2, 0504-893-137 

(lak. 1718-i) 

Sprzedam działkę budowlaną, Stare 
Kupiski, 0-606-283-453 po 15.00 

(lak. 1739-i) 

Sprzedam dzialkę 30 arów, okolice 
Łomży, 0506-997-040 

(lak. 17 41-0-i) 

Sprzedam mieszkanie M3 Zambrów 
Papieża J. P. 0506-379-670 

(lak. 1743-0-i) 

ROLNICZE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 o treści: KTN + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

w treści SMS nie wolno używać polskich 
znaków (ą,ę ,ć,ń,ż,ż,ó ,I) . 

Ogloszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego .Kontakty" 
oraz na stronie www.kontakty-tygodnik_com_pl. Pełny tekst regułami nu dostępny jest na 

stronie www.kontakty-tygodnik.com.pliw redakcji .Kontaktów· . 
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OGŁOSZENIA 

PRACA 
Przyjmę do pracy układanie bruku, 0-
600-127 -834 

(tak. 1507-00-1) 

Zatrudnię murarzy, cieśli , zbrojarzy 
i pomocników. Również brygady., 
0-604-427-025 

(tak. 1599-0-1) 

Zatrudnię pilnie z Łomży i okolic tynka­
rzy gipsowych. Praca w akordzie, 
atrakcyjne warunki i wynagrodzenie, 
tel. 0-51 1-152-884 

(tak. 1678-00-1) 

Zatrudnię pracownika na wózek widło­
wy w tartaku Łomża ul. Poznańska 
149 A 

(tak. 1671 -00) 

ROLNICTWO 
Kupię zboże, (086) 217-83-74, 0-501-
417-881 

(tak. 1578-0) 

Sprzedam ziemię orną okolica Top­
czewa, 6 ha, 0-501-027-812 

(tak. 1638-00) 

Sprzedam zmechanizowane gospo­
darstwo rołno - hodowlane, obora 
wolnostanowiskowa, 0501-541-332 

(tak. 1738-0-1) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma, 
rok p_ 1995, cena 125000 zł, tel. 
(086) 217-_07-25 wieczorem 

(tak. 1747-1) 

Kupie traktor C-330 lub T-25 tel. 0-
696-466-569 

(tak/sms) 

Kupie prasę belująca Sipma lub Wa(­
lama, 0-666-936-403 

(tak/sms) 

Sprzedam ciągnik, Kosiarkę 12_5 km 
oraz Karcher HDS 800. okolice- tom­
ży_ tel: 0-790-642-528 

(tak/sms) 

Sprzedam konika polskiego lal 4 uło­
żony pod siodło, bardzo spokojny lubi 
ludzi. Cena 2100zl., 0-660-466-146 

(tak/sms) 

Sprzedam słomę żytnią , 0-500-441-
662 

(tak/sms) 

RÓŻNE 
Zastawę stołową i obrusy wypożyczam 
na różne uroczystości , (086) 271-25-
36 

(tak. 1326-0) 

Profesjonalne dekorowanie sal, do­
mów, samochodów na: wesela, komu­
nie, studniówki, 0-502-936-039 

(tak. 1715-1) 

RTV -AGO 
CYFRA+ , POLSAT. Łomża , Niepodle­
głości 9, (086) 216-34-38 

(tak. 3303-0) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, (086) 
218-00-01 

(tak. 497-0-1) 

Pralki, lodówki, (086) 218-07-07, 0-
509-287-901 

(tak. 1466-0-1) 

Naprawa pralek i lodówek, (086) 219-
03-33 

(tak. 1676-0-1) 

SPRZEDAM 
Wóz konny, (085)738-53-62 

(tak. 1641-0-1) 

Odstąpię dochodowy biznes (nagrob­
ki), 0516-460-330 

(tak. 1655-0-1) 

Nowy laptop HP PAWILON, 4 GB, 
(086) 279-13-51 

(tak. 1726-1) 

2 ule z pszczołami i miodem, 0507-
133-076 

(lak. 1724-1) 

Sprzedam wypoczynek skórzany na dę­
bowym stelażu (3+2), 0504-663-616 

(tak,1745) 

TŁUMACZ 
Tłumacz przysięgły języka niemieckie­
go, 0-784-005-014 

(tak. 1675-0-1) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia (wtorek, so­
bota, poniedziałek) , (085) 6635-624, 
0-602-697-881 

(tak. 219-0-1) 

Sobota: Niemcy, Holandia, Belg ia. 
OVO, (085) 73-94-179, 0-606-37-99-
66 

(lak. 1385-0-1) 

Busem (086) 218-30-88, 0-608-576-
544 

(tak. 1554-0-1) 

Wyjazdy - Niemcy, Holandia, 0-604-
458-244 

(tak. 1624-00) 

TURYSTYKA 
WYPOŻYCZALNIA KAJAKÓW, spły­
wy kajakowe, www.turlomza.pl. 0-
604-30-00-66 

(lak. 1579-0-1) 

ARtour Biuro Podróży . Codziennie 
nowe oferty last minute! ul. Mała­
chowskiego 6, (086) 218-81-77, 0-
604-250-072 

(tak. 1686-0-1) 

USŁUGI 
Usługi koparko - ładowarką wszelkiego 
rodzaju + /- samochód, 0601-942-052 

(tak. 1639-0-1) 

Tynki gipsowe, maszynowe, 0517-
020-792 

(tak. 1374-0-1) 

Malowanie dachów, 0668-141-137 
(tak. 1391-0-1) 

Usługi remontowo - wykończeniowe 
mieszkań , 0502-858-176 

(tak. 1542-0-1) 

Usługi mini - koparką i nową koparko 
- ładowarką JCB z młotem , tel. 0-697-
896-652 

(tak. 1568-0) 

Szpachlowanie, glazura, (086) 474-25-
12 

(lak. 1642-1\) 

Murowanie klinkerem, 0-93-453-450 
(tak. 1650-0) 

Barierki z kwasówki, Jednaczewo, 
0504-217 -187 

(tak. 1662-00) 

Uslugi remontowe:malowanie, tapeto­
wanie, docieplanie, regipsy, szpachlo­
wanie, profesjonalnie, tel. 0-698-432-
139 

(tak. 1669-00-1) 

Cyklinowanie, układanie podłóg , 0608-
014-410 

(tak. 1683-0) 

Szpachlowanie, malowanie, glazura, 
(086) 216-62-88, 0518-641 -065 

(tak. 1683-0) 

Podłogi , układanie , cyklinowanie bez­
pyłowo , 0506-191-947 

(tak. 1709-0-1) • 

Wykończenie wnętrz z drewna i ogro­
dzenia, 0798-149-150 

(lak. 1731 ) 

Tynki wapienne wykonam, 0505-604-
179 

(tak. 1717) 

Remonty- wykończenia wnętrz , szpa­
chlowanie, malowanie, zabudowy, ri­
gips, fachowe doradztwo, tel. 0500- -
661-452 

(tak. 1722-0-1) 

TAPICER, 0608-742-950 
(tak. 1734-0) 

Kominki - marmur, granit, wkłady , bla­
ty, niskie ceny, Zbrzeżn ica 24 , 0511-
106-715 

(tak. 1743-0-1) 

Słowo jest ulotne 

ogłoszenie w gaze­

cie żyje dzień 

ogłoszenie w tygo­

dniku "Kontakty" 

żyje tydzień! 

8-iłlro 
pisania podań 

Pozwy, wnioslli, zażalenia , 
odwolania oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne 

Pnyjmuje ogloszenia do 
" Konta,ftów" 

Łomża, ul. Połowa 11 A, 
(Harcówka), tel_ (086) 473-00-84 

• KOM.AX Salon łazienek 

Oferujemy: 
• Glazura, terakota, gresy, 
• chemia budowlana, 
• listwy wykończeniowe, 
.- wyposażenie łazienek, 

RATY - RABATY 
Na terenie miasta 
DOWÓZ GRATIS!!! 

• wanny, kabiny, umywalki, 
Łomża , ul. Spokojna 190A, 
tel. (086)218-03-78 

• armatura łazienkowa. 

POKRYCIA DACHOWE 
PROMOCJA 

BLACHO DACHÓWKA: 

• BRĄZ POl YSK, WIŚNIA POl YSK - 23,94 BRUTTO 
• ZIELONY MAT - 23,87 BRuno 

BLACHA TRAPEZOWA T18: 

• ALUlYNK - 19,80 BRuno 
• BRĄZ Pot YSK, WIŚNIA POŁYSK - 22,55 BRUTTO 
• ZIELONY MAT - 22,55 BRuno 
(pomiar, wy ••• a_ Transport - GRATISI 

e-mail: koma(@lomza.com 

KAMIEŃ OZDOBNY 
KAMIEŃ NATURALNY 

• elewacyjny I ogrodowy: piaskowiec, wapień, 

granit, marmur, kwarcyt. serecyt, andezyt, 
gnejs 

• kostka gran~owa , kostka z piaskowca 

(katalog na: www.phudomus.e-bllnes.org) 

KAMIEŃ SZTUCZNY 

• elewacyjny - 18 wzorów 

Sprzedai za gotówkę i na raty! PHU DOMUS Łomża, ul. PHsudskiego 88 
(błur'OwIec PKS), teł_(086) 21252 10; kom. 501 624019: www.phudomus_pl 
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mAM - NIERUCHOMOŚCI, 
Polowa 45, 18 - 400 Łomia, 

181.(086) 216-62-26, 
kom. 0-604-05-10-82, 

I_ WWWJomza • ..nlłl.r:uchomoici~pL. 

WYBRANE OFERTY ZNAJDUJĄCE SIĘ 
W BIURZE NIERUCHOMOŚCI mAN 

OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 
• Mickiewicza - 74,B9m2, I piętro 

(nowa inwestycja, termin realizacji­
-czerwiec 2009) - cena 3000zVm2 

• Mickiewicza - pow. 49,3Bm2, par­
ter (nowa inwestycja, termin reali­
zacji-czerwiec 2009) - ce-
na 3000zVm2 

• Mickiewicza - pow. 92,91 m2, 
II piętro (nowa inwestyCja, termin 
realizacji-czerwiec 2009) - ce­
na 3000zVm2 

• Wojska Polskie{lo - pow. 
57,46m2, III piętro , 3 pokoje, wy­
kończone - cena 172 3BOzł 

• Moniuszki - pow. 4B,97m2, I pię­
tro, 2 pokoje - 146 910zł 

• Broniewskiego ·· pow. 4B,92m2, 
parter, 2 pokoje -140.000zł 

• Poznańska - pow. 55,Bm2, II pię­
tro, 3 pokoje - 155.000zł 

• Nowogrodzka - pow. 53,75m2, 
I piętro , 2 pokOje - 135.000zl 

OFERTA DOMÓW 
• Łomża, ul. Nowogrodzka-wolnosto­

jący, wykończony, kamienne ogro­
dzenie, pow. \ 30m2+budynek 
gospodarczo-garażowy z częścią 
mieszkalną o pow. ok. 100m2, 
pow. dziatki 1169m2 - ce-
na 730.000zł 

• Łomża, ul. Stroma - pow. 211 m2. 
pow. działki 231 m2, zabudowa 
bliźniacza, stan surowy zamknięty 
- 250 .000zł 

• Łomża , Oś Maria - pow. 256m2, 
pow. dzialki 32:lm2, zabudowa 
szeregowa, wyimńczony -
5BO .000zł 

• Łomża, Oś . Narew - pow. 259m2, 
pow. działki 45Bm2, wolnostający, 
wykończony - 520.000zł 

• Czachy gm. Radziłów - pow. 
95m2, pow. dzialki 504m2 -
140 .000zł 

• Murawy gm. Piątnica - pow. 
11 Bm2, pow. działki 1030m2, wo­
lonostojący, parterowy, kamienne 
ogrodzenie - cena 2BO .000zł 

OFERTA OZIAŁE~ 
• Czama Wieś gm. Rajgród-rekreacyj­

na z pozwoleniem na budowę , pow. 
600m2 - cena 72 .000zł 

• Jeziorko gm. Piątnica - budowlana, 
pow. 1247m2 - cena 120 .000zł 

• Siwiki gm. Zbójne; - pow. 
1,0971 ha - cen~ 150 . 000zł 

• Pniewo gm. tOrT la - budowlana, 
pow. 1 050m2 - cena 63.000zł 

"MERITUM" - NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. Legionów 7, 

poniedziałek - piątek 9.00 - 16.00, 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94, 

www.nleruchomosci.hl.pl 

• MIESZKANIE - ul. Kazańska, wysoki par­
ter, pow. 72,65 m2, blok z pustaka, 3 po­
koje, kuchnia polączona z jadalnią, cena 
230.000 zł, MER - 275 

.MES2KANE-Li~, lp. JX1łI. 71 ,8m2, 
4 pokoje, do zamieszkania, cena 22OJXlO zł, + 
garaż murowany 26.000 zł, MER - 273 

• MIESZKANIE- ul. Dwoma, IV p. pow. 
63,50 m2, 4 pokoje, blok z cegly, do za­
mieszkania, 168.000 zł , MER - 278 

• MIESZKANIE- ul. Mazowiecka, V p. pow. 
użyt o 31 ,8 m2, pow. calkowita 42 m2, 2 
pokoje, nowe budownictwo, wykończone 
z meblami, 1"12.000 zł , MER - 277 

• MIESZKANIE- ul. Poznańska, IV ' p. pow. 
35,5 m2, 1 pokÓj, po gruntownym remoncie, 
idealne na wynajem, 95.000 zł , MER - 284 

• MIESZKANIE- PI. Pocztowy, I p. pow. 
33,3 m2, 1 pokój, komfortowo wykończo­

ne z meblami, 125.000 zł , MER - 283 

• DOM - Łomża, ul. Kurpiowska, zab. sze­
regowa, z ogrodem zimowym, pow. 200/ 
248 m2, 520.000 zł , MER- 268 

• DDM -Łomża, ul. Weso1owskiego, zab. sze­
regowa, wykończony, nietypowa archijek­
tura, pow. użytkowa 170/236m2, 
495.000 zł , MER - 264 

• DOM - Gietki, wykończony dom blisko rze­
ki Pisy, w sąsiedztwie lasu, pow. 100 m21 
5.000 m2, 220.000 zł , MER- 247 

• DOM - Bronowo, murowany z kominkiem, 
idealny na rekreację, pow. 85m2l1 ,13 ha, 
290.000 zł , MER - 253 

• DOM LETNISKOWY - Piasutno Żelazne, do­
mek w lesie ok. 1 km od rzeki Pisy, 118 
/3.800 m2, 120.000 żł , MER- 269 

• SIEDLISKO - Krzewo Nowe, dom i duże bu­
dynki gospodarcze murowane, pow. 
1,23 ha, 163.000 zł , MER- 241 

• DZIAŁKA INWES1YCY JNA - Marianowo, 
bezpośrednio przy trasie E - 61 , pow. 
do uzgodnienia, 60 zVm2, MER - 263 

• DZIAŁKA - Łomża, ul. Zdrojowa, z linią brze­
gową rzeki Narew, pow. 1.535 m2, 
155.000 zł , MER-262 

• DZIAŁKA - Jednaczewo, budowlana z me­
diami, pow. 1.400 m2, 85.000 zł , MER-276 

• DZIAŁKA - Budy Czamockie, z możliwo­
ściązasudowy, pow. 1.000 m2, 54.000 ił, 
MER-281 

• DZIAŁKA - Nowy Cydzyn, siedliskowa, lad­
ny teren przy lesie, pow. 1.900 m2, 
90.000 zł, MER-280 

• DZIAŁKA LEŚNA - Baliki, w kompleksie za­
budowy letniskowej, pow. 2.900 m2, 
20 zVmkw, MER-286 

• LOKALE BIUROWE - wynajem, centrum, ka­
mienica z windą, wysoki standard, różne po­
wierzchnie lokali, 27 zVm2, MER -148 

• LOKALE BIUROWE - wynajem, Al. Legio­
nów, pow. 24,5m2, 20 m2, I piętro, po re­
moncie, 20 zVm2, MER - 274 

OGŁOSZENIA 

Abiit, non obiat 
"Każde życie ma wieczną wartość przed oczami Boga" • 

JanPawellI 

Głęboko poruszone śmiercią 

Stefana Borawskiego 
Łączymy się w smutku z Jego córką Beatą 

z rodziną oraz synem Cezarym 
składając im wyrazy szczerego współczucia 

Krystyna i Teresa z rodzinami 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w Nowym 
Jorku zmarł w wieku 75 lat nasz nieodżałowany 
kolega prof. Stefan Borawski, wieloletni profesor 
I Liceum Ogólnokształcącego ' im. Tadeusza 
Kościuszki w Łomży. 
Wspaniały i wyrozumiały nauczyciel matematyki, 

wychowawca i przyjaciel młodzieży, bardzo dobry 
kolega_ 

Uroczystości pogrzebowe odbędą się 
w Częstochowie Amerykańskiej. 

W intencji zmarłego odprawiona zostanie Msza 
Święta w Kościele Najświętszej Marii Panny przy 
Placu Jana Pawła II w Łomży 19.08.08r. o godz. 
17.00. 
Składamy wyrazy współczucia rodzinie 

i wszystkim tym, których śmierć Profesora dotknęła 
tak boleśnie jak nas. 

Grono Pedagogiczne 
I Liceum Ogólnokształcącego w Łomży 

Wójt Gminy Mały Płock 
Działając na pOdstawie art. 35, usl. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o go­
spodarce nieruchomościami 1 Dz. U. z 2004r. Nr. 261 , poz. 2603 z późn o zm 1 
podaje do publicznej wiadomości że w siedzibie Urzędu Gminy Mały Płock zo­
stał wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości zabudowanej 1 budyn­
kiem po byłeJ szkole 1 przeznaczonej do sprzedaży przetargowo położonej w miej­
scowości Korzeniste Nr. 379/2 pow. 1.1455 ha. 

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej - w Biuletynie Informacji Pu­
bliczneJ http://epodlasle.wlpb.pV/biptesVug _ malyplock/bip/index. php 

Szczegółowe informacje dotyczące wykazu nieruchomości można uzyskać w Urzę­
dZie Gmmy w Małym Płocku lub telefonicznie pod numerem (086) 2791322. 
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OGŁOSZENIA 

ROLNICTWO - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Wielkopolanka gniada, księga główna , 
znakowana, 80 punktów, chodzi 
w bryczce, siodle, skacze, sprzedam 
tylko kochającym konie, 3 500 zł, tel. 
(086) 214-15-63 

(klb) 

Zbiornik na mleka Delavial 1200, stan 
bdb., 11 000 zł , (086) 217-07-13 

(klb) 

Sprzedam piłę spalinową Husqvarna 
o mocy 2,2 kM (nową), cena 700 zł, . 
0-600-793-883 

(klb) 

Rozrzutnik obornika jednoosiowy, stan 
bdb., 6 000 zł, (086) 476-88-42 

(klb) 

Kura zielononóżka 5 zł/szt , znoszą jaj­
ka o małej zawartości cholesterolu -
polecam, (086) 218-93-51 

(k/b) 

Sprzedam zbiomik do mleka 500 I, na gwa­
rancji, cena 9 000 zł, 0-661-934-440 

(klb) 

Okazja, sprzedam działkę (3000 m2) 
w Jurkach blisko Pisy z domkiem let­
niskowym 36 m2, ogrodzona, dOjazd 
asfaltem, 49 000 zł, 0-600-588-666 

(klb) 

Sprzedam ziemię 2,5 ha po 35 000 zł 
za hektar, woj. podlaskie (po trasie Czy­
żew - Dąbrowa Wielka), 0-696-147-344 

(klb) 

Sprzedam rozrzutniki obornika jedno­
osiowe 2 szt., stan bdb., Czarna Bia­
łostocka 5 500 zł i Dobre Miasto 6 
000 zł, 0-600-243-817 

(klb) 

Prasa wysokiego zgniotu, Polska (1996r), 
cena 15 500 zł , (086) 217-86-05 

(klb) 

Massey Ferguson - 3655, rok prod. 
1991 , moc 155KM - cena 42000 zło­
tych, (086) 219-63-53 

(klb) 

Zatrudnię kombajnistę na sezon, 0-509-
912-644 

(klb) 

Sprzedam Heder do kombajnu SS - 21 O, 
nieużywany , 6 500 zł , 0-509-912-644 

(k/b) 

Sprzedam działkę (5000 m2) rekreacyj­
ną w Morgownikach (obok Jurek), ogro­
dzona, blisko Pisy, 99 000 zł , 0-600-
588-666 

(klb) 

Kupię ziemię , nieużytki , tel. 0-600-588-
666 

(k/b) 

Sprzedam opryskiwacz polowy zawie­
szany P - 329/2 (400 1- 12 m), ma­
ło używany , cena 1 200 zł , tel. (086) 
473-88-33, wieczorem 

(klb) 

Sprzedam jałówkę czerwoną - mlecz­
ną, 8 miesięcy cielna, cena 3 500 zł, 
0-698-060-764 

(klb) 

Sprzedam traktorek - kosiarkę spalino­
wą, regulacja wysokości koszenia, 
uruchamiany kluczykiem, stan bdb., gm. 
Mały Płock, 2 500 zł, 0-502-047-616 

(klb) 

Sprzedam słomę po żniwach , mieszan­
ka, pszenica 5,5 ha, okolic Wizny, ce­
na 10 zł bela, 0-509-401-954 

(klb) 

Sprzedam zbiornik do mleka, 850 I, 
kwadratowy z dwoma klapami w bar­
dzo dobrym stanie, elektronika + za­
wór, okolice Łomży , 4 200 zł, (086) 
473-88-52 

(k/b) 

Sprzedam zbiomik do mleka, 800 I, stan 
bdb. , 7000 zł, (086) 217-48-31 

(k/b) 

Sprzedam sieczkarnię Claas Jaguar 695 SL 
(1989r), cena 59 000 zł, tel. G-501-604-123 

(k/b) 

Bezpłatne ogłoszenie branży rolniczej 
Treść ogłoszenia (do 15 słów) : 

........... ... .......................................... ...... ....................... ....... ............... 
Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ... ....... .......... .. ................. .................... . 
... ........... ......... ................... ..... ........ ............... .... ......................... ...................... 
Adres: ......... .... .......................................................................................... ..... . 
................................ ...................................... ~I ........ ........................ ......... . 
Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy 

handlowej, usługowej, wytwórczej ani agencji nieruchomości). 

Czytelny podpis: ......... , ................ .... .... ....... ................................. ... .......... . 

W}1:1awniCMO "Kontak.ty" informuje, że dane osdxwe Cglaszajqeych, będą wykO/2}'5l}'Wane 
vryłqcznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz spravvazdawczośd finansovve;. 
Nie są udostępniane osobom trzecim. 
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Sprzedam betoniarkę , 220 zł, 0-692-
420-427 

(klb) 

Prasa wiążąca 224/Z 11 000 zł , wicher 
- 700 zł , 0-698-506-407 

(klb) 

Sprzedam 3 ha łąki na terenie wsi Po­
piołki gm. Zbój na za 1 ha/20 000 zł kom­
pleks łąk Załawy, 0-664-308-439 

(klb) 

Sprzedam prasę kostkującą Z - 224/1 
(1995r) z drabinką , stan bdb., cena 14 
500 zł, siewnik zbożowy Poznaniak ce­
na 2 700 zł , tel. 0-604-102-979 

(klb) 

Sprzedam 4 jałówki cielne, cena 
od 2000 do 3000 zł , ok. Miastkowa, 
0-503-921-987 

(klb) 

Kura zielononóżka znosi jajka o mniej­
szej zawartości cholesterolu, polecam 
5 zł/Szt., (086) 218-93-51 

(klb) 

Sprzedam działkę budowlaną 1800 m2 
w Łomży ul. Poznańska , teren uzbro­
jony (mogą być 2 działki ). cena 
180 zł/m2, 0-606-246-121 

(klb) 

Ciukarka 224/Z 15000 zł; kosiarka konna 
500 zł ; wicher 700 zł, owce 150 zł! szt, 
koniki polskie 2000 zł!szt., 0-698-506-407 

(klb) 

Labrador suczka biszkoptowa, 12 tygodnio­
wa, rozkoszna tylko w dobre ręce, 490 zł, 
tel. (086) 214-15-63, 0-604-732-302 

(klb) 

Sprzedam heder do kombajnu SS -
110, 0-509-912-644 

(klb) 

Zatrudnię kombajnistę , 0-509-912-
644 

(klb) 

Sprzedam Ursus C 360 w stanie bdb. 
z kabiną " Sokółki " za cenę 15 000 zł , 
0-505-734-219, 0-508-761-287 

(klb) 

Sprzedam siedlisko 1 ha, 3 km od rze­
ki , okolice Wizny, 200 000 zł , 0-693-
577-757 

(klb) 

Sprzedam pieski, pinczerki, 8 tygodni, 
200 zł szt., (086) 271-88-79 

(klb) 

Sprzedam kosiarko - przyczepę , stan 
bdb., gm. Radziłów, 18000 zł , 0-509-
980-663 

(klb) 

Massey Ferguson - typ 3655, rok pro­
dukcji 1991 , moc 155 KM, cena 
46000 (do negocjacji), (086) 2J 7 -09-
30, 0-512-915-921 

(klb) 

Sprzedam 10 jałówek wysokocielnych 
z pochodzeniem, cena 5800 zł , 
do uzgodnienia, 0-604-42-31-93 

(klb) 

Sprzedam jałówkę cielną i krowę ciel­
ną drugim cielakiem, wycielenie jałów­
ki 10.08.2008 r., krowy -1 0.08.2008 
r., 6000 zł , (086) 219-16-04 

(klb) 

Kombajn zbożowy Claas Merkatar, 
stan dobry, 22 000 zł, do uzgodnienia 
na miejscu, Szulc Edward, wieś Ruś 
12, 18-430 Wizna (klb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany "An­
na", 1991 rok prod. , 10000 zł , (086) 
47-21-467 

(k/b) 

Sprzedam prasę kostkującą Z-224, rok 
prod. (1996r), cena 17000 zł, (086) 
219-15-58 

(klb) 

Sprzedam opryskiwacz 1Q-metrowy 
w dobrym stanie, cena 1200 zł , 0-600-
687-350 

(klb) 

Sprzedam prasę Masy Ferguson, 
5000 zł, dojarkę konwiową, tel. 0-505-
016-738 

(klb) 

Rozrzutnik dwuosiowy do obornika -
6000 zł, podajnik ślimakowy do zbo­
ża - 2000 zł , (086) 473-83-44 

(klb) 

Ciągnik C-330 z kabiną + tur, stan b. 
dobry, cena 16500 zł , kom. 0-888-865-
261 , (086) 47-43-424 

(klb) 

Sprzedam oprySkiwacz 1 O-metrowy 
w dobrym stanie, cena 1200 zł, 0-600-
687-350 

(klb) 

Ciągnik Ursus 1014 z kabiną + nowy· 
tur, stan bdb., cena 73 000 zł, (086) 
219-30-04 

(klb)) 

Rozrzutnik obornika jednoosiowy, 
5500 zł , (086) 473-90-03 

(klb) 

"Massey Ferguson" - 3655 (1991 r) , 
moc 155 KM, cena 52 000 zł , (086) 
217-09-30 

(klb) 

Sprzedam prasę belującą Z543 Warta­
ma, cena 20 000 zł , (086) 273-69-71 

(k/b) 

Sprzedam Ursus C360 w stanie bdb. 
z kabiną "Sokółki" za cenę 15 000 zł , 
0-505-734-219, 0-508-761-287 

(klb) 

Prasa kostkująca Z -224, 10500 zł, roz­
rzutnik dwuosiowy 6500 zł , ciągnik C­
-3559000 zł , podajnik do zboża ślima­
kowy 1500 zł , (086) 473-83-44 

(klb) 

Kosiarko - przyczepka do traw (2002 
rok) , cena 18 tys., opona 16,9 - 34 no­

. wa, (086) 473-80-16, 0-887-441 -745 
(klb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika dwuosio­
wy na resorach (1998r), firmy Czarna 
Białostocka, stan bdb., 9000 zł, (086) 
270-33-88 

(k/b) 

PROMOCJA l!! . 
NOWE TRAKTORY 

McCORMICK 
MTZ BELARUS 

WSZYSTKIE TYPY 
MONTUJEMY TURY 

Firma lEM AR 
. Ciechanów, ul. Żeromskiego 7 

tel. 23 - 673 64 70 
tel ./fax 23 - 672 21 66 
Kom. O 602 35 4712 
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OGŁOSZENIA 

MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Peugeot Boxer 2.5 TO, kontener 
3,70m dl. wys. 2,20m, stan bdb, 
0600-882-205, (086) 218-58-06 

(k/b) 

Sprzedam Polonez Truck (1996r) , ce­
na 1600 zł , Fiat 126p (199?r) cena 
650 zł , tel. (086) 473-25-91 

(k/b) 

Sprzedam Jeep Grand Cherokee 4 x 4 
(2007r) , automat, bezwypadkowy, 75 
000 zł , 0-507-045-037 

(k/b) 

Mitsubishi Galant 1,8 (1995r), benz 
+ gaz, wspomaganie, centr. zamek, 
elektr. szyby, lusterka, 6 500 zł , tel. 
0-505-204-568 

(k/b) 

Nissan Terrano (1995r) , 2.7 TO, 7-
osobowy, tanio, 15 000 zł, tel. 0-
600-588-666 

(k/b) 

Sprzedam Mercedesa 124E (1992r), 
silnik 230 + gaz, stan bdb., cena 9 
000 zł, tel. 0-693-823-110 

(k/b) 

Sprzedam Ford Mondeo 1,6 (1993r), 
benzyna + gaz, 4 400 zł , tel. 0-502-
751-296 

(k/b) 

Kawaski Ninja ZX-9R, rok produkCji 
1999, moc 143KM + strój - cena 
ogółem 12500 złotych , 0-512-915-
921 

(k/b) 

Sprzedam 'IW Golf IV 1.9 SOI (1999 
rok), 5-drzwi, sprowadzony, cena 
16500 zł, tel. 0-608-778-708 

(k/b) 

Toledo II (1998r), 1.8, 125 KW, gaz 
założony pażdziernik 2004, 21 300 zł , 

0-660-573-181 
(k/b) 

Ford Escort 1,8 TO combi (1996r) , 
centralny zamek, 2 P. P., elektryka, 5 
500 zł , 0-600-882-205 

(k/b) 

Sprzedam Renault Thalia (2001 r) , 
stan bdb., 14000 zł, Ouada zareje­
strowanego 6 000 zł , 0-514-381-047 

(k/b) 

Sprzedam budę z samochodu Star 
266 koła kompletne, wciągarkę , silnik 
ze skrzynią biegów do samochodu 
Mercedes 200, taśmociąg , tel. 0-505-
233-964 

(k/b) 

Volvo S - 40 (2000r) - 17 000 zł , 

Nissan Terrano (1995r) -15 000 zł , 
2.7 Diesel, 7 - osobowy, tanio lub 
zamiana, 0-600-588-666 

(k/b) 

Kupię Peugeot lub Citroen 1,9 D 
od roku 1995 do 2000, kombi do 7 
000 zł, 0-786-020-450 

Sprzedam opony do Busa 
225/70/R 15C, nowe Continental , 1 
500 zł brutto, 0-692-420-427 

(k/b) 

(k/b) 

Ford Focus, automat, ZX - 4, 2 I, peł­
ne wyposażenie , 13 000 KM, 27 
000 zł, 0-600-048-527 

(k/b) 

Sprzedam Opel Astra 1,4 (1996r), se­
dan, benzyna + gaz, bordowy, 5 
500 zł, 0-516-826-098 

(k/b) 

Sprzedam oponę Bridgestone B420, 
P205/65/R15, M + S, bardzo mało 
używana, 100 zł, tel. 0-516-826-098 

(k/b) 

Ford Mondeo (1994/95r) 1,8 16V, 
ABS, AIR, BAG, wspomaganie kie­
rownicy, radio CD, 5000 zł, 0-665-
570-881 

(k/b) 

Sprzedam 2 (dwa) A05 Żuki jeden 
diesel drugi na benzynę, proszę 
dzwonić po więcej informacji, 0-508-
326-203 

(k/b) 

Sprzedam budę z samochodu Star 
660, koła , kompletne, 0-505-233-964 

(k/b) 

Sprzedam Polonez Trak, na gaz, rok 
1998, 2000 zł do uzgodnienia, (086) 
474-02-73 

(k/b) 

Sprzedam opony do busa "piętnast­
ki", nowe Continental, 1,5 tys. zł, 0-
692-420-427 

(k/b) 

MOŻESZ NAS ZAMÓWIĆ: 

Sprzedam Honda Civic (1995r), szary 
metalik, stan bdb. , klimatyzacja, elek­
tryczne szyby, centralny zamek, 11 
000 zł , 0-501 -046-741 

(k/b) 

Sprzedani Honda Civic 1,5, 16 
V (1999r) , 140 tys. km, automat, kli­
matyzacja, wersja z USA, stan bdb., 
15 900 zł , 0-600-793-883 

(k/b) 

Audi A4 (2007r) 2.0T Ouattro, srebr­
ny, klimatyzacja, skóra, pełna elektry­
ka, 78 900 zł do negocjacji, 0-511 -
647-793 

(k/b) 

Sprzedam Opel Corsa 1,0 niebieski 
met 117 tys/km, klima, wspomaga­
nie, ABS, 4 PP, centr. zamek, 10 
300 zł , (086) 217-56-23 

(k/b) 

'IW Golf 1,9 TOI (2005r) , niebieski, 
42 000 km, centralny zamek, elektr. 
Szyby, lusterka, klima, bogate wypo­
sażenie, cena 45 000 zł (do negocja­
cji) , tel. 0-662-021-487 

(k/b) 

Mazda 626 2L (1992r), gaz, hak, 
elektr. szyby, alarm, central. zamek, 3 
900 zł, (086) 215-75-82 

(k/b) 

Sprzedam Seat Cordoba 1.4 
(1997/98), cena 10 5.00 zł, wspoma­
ganie, szyberdach, ABS, centralny za­
mek, 2x p. p., (086) 218-83-35 

(k/b) 

Sprzedam Star 1142, plandeka, prze­

dłużany , I rej . 1995, jedyny właści­

ciel , 238 tys. km, stan bdb, cena 

12750,- 0-692-414-460 
(k/b) 

Sprzedam Honda Concerto 1.5i + 
gaz (1 ~93r) , alufelgi, szyberdach, 5 

100 zł , tel. 0-506-104-012 
(k/b) 

Sprzedam Żuka blaszaka z garażem , 

stan bdb. , cena 1000 zł, (086) 219-

18-08 

Sprzedam Renault Master 2,8 TDI 

(2000r) 18000 zł, faktura VAT, 0-

692-420-427, 

(k/b) 

(k/b) 

Toyota Land Cruser 3TO (1999r), 40 

000 zł , 0-692-420-427 
(k/b) 

Kawasaki Ninja 750, moc 135 KM 

(1999r) , stan idealny, cena 12 500 zł , 

(086) 217-44-14 
(k/b) 

Sprzedam Polonez Caro Plus (1999r) , 

78 000 km, gaz, pierwszy właściciel, 

bezwypadkowy , 3 900 zł (do uzgod­

nienia.), 0-506-072-810 

Sprzedam skuter Router XM50 

(2006r) zarejestrowany, 2 500 zł, 

(086) 476-88-57 

(k/b) 

(k/b) 

Bezpłatne ogłoszenie dla zmotoryzowanych 

Treść ogłoszenia (do 15 słów) : 

Warunkiem ukazania się ogłoszen ia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ............................................................................................ . 

Adres: ......................................................................................................................................................... . 

.................................................................................... Tel .. ........................................................................ . 

Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 
usługowej , wytwórczej, komisu, auto komisu). 

Czytelny podpis: ................................................................................................................................ . 

Wydawnictwo .. ~ontakty~ inforrr:uje,.że dane osobowe Ogłaszających, będq wykorzystywane wyłącznie 
w celu wykon~nla zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawczo~ci finansowej. Nie sq udostępniane 
osobom trzecim. 
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DOBRA RADA 

Pytanie intymne 
Mąż ma kłopoty z kręgosłu­

pem, dlatego nie siada przy biur­
ku, tylko laptopa kładzie sobie 
na kolanach. Zauważyłam, że 

po kilkugodzinnej pracy ze sprzę­
tem na kolanach, nie ma ochoty 
na seks. Zastanawiam się, czy ta­
ki wpływ może mieć laptop, lezą­
cy prawie na jego " klejnotach", 
czy jakieś inne powody. 

Patrycja 
Można pogratulować sposrrze­

gawczości . Wpływ laptopa trzyma­
nego na kolanach przez mężczy­
znę na męskość, badali amerykań­
scy urolodzy. Po eksperymentach 
twierdzą, że mężczyźni, pracują­

cy kilka godzin dziennie z lapto­
pem na kolanach, a raczej na kro­
czu, ryzykuj ą bezpłodność, ponie­
waż siedzą ze złączonymi nogami 
i uciskają jądra. A długorrwale uci­
skanie jakiegokolwiek organu ne­
gatywnie odbija się na jego spraw­
ności. Poza tym wystawiają swo­
je narządy płciowe na niekorzyst­
ne nagrzewanie. Już samo siedze­
nie ze złączonymi nogami przez 
godzinę powoduje nagrzewanie się 
moszny o 2,1 stopnia Celsjusza. 
Obecność komputera zwiększa 

temperaturę o kolejne 0,7 stopnia. 
A przy przegrzaniu, rraci się ocho­
tę na wszystko. Sytuacja z kompu­
terami przenośnymi jest wyjątko­
wo groźna, bo nie jest to jednora­
zowe działanie, ale po­
wtarzające się i częste 
narażanie na takie sa­
mo nagrzewanie. Już 
wcześniej udowodnio­
ne zostało, że 

przy przegrzaniu mę­

skich narządów płcio­

wych, ilość plemników 
w spermie systema­
tycznie spada . W ten 
sposób praca z lapto­
pem na kolanach mo­
że mieć zły wpływ 

na seks. 

Lekarz domowy 
Nic mnie nie bol~ jestem wy­

spana, a często ziewam. Czasa­
mi nawet tak, aż łzy mi lecą. Czy 
to jakaś choroba? 

Anna 
Ziewanie nie jest chorobą, ale mo­

że być objawem choroby. Występu-

Pod. paragraf'em 
W hotelu przeczytałem infor­

mację, że hotel nie odpowiada 
za pozostawione w pokoju rzeczy. 
Przecież nie będziemy chodzić 
z kamerą i innym sprzętem 
na plażę oraz spacery. Co na ten 
temat mówi prawo? 

Krzysztof 
Właścici e l hotelu odpowiada 

za rzeczy pozostawione przez 

Poznajmy .się , 
Witam wszystkich Samomych. 

Mam 26lat, jestem szczupłym, śnia­

dym, finansowo niezależnym bru­
netem. W moim mieszkaniu bez 
Ciebie czuję s ię bardzo samomy. 
Pragnę poznać milą dziewczynę (lat 
18-25) na dobre i na złe . Dziecko 
nie stanowi przeszkody. Może los 
uśmiechnie się do nas? Napisz lub 
zadzwoń, tel. 787 113 381. 

Adam 

je przy migrenie, stwardnieniu roz­
sianym, epilepsji. Pojawia się także 
przy zmęczeniu i znudzeniu. Niektó­
rzy ziewają, gdy są głodni, niepew­
ni siebie, często przed ważnym pu­
blicznym wystąpieniem, gdy pojawia 
się srres. Ziewanie jest dopomina­
niem się organizmu większej ilości 
tlenu. Głęboki wdech działa jak 

gości w pokoju hotelowym. Z te­
go obowiązku nie zwalnia go 
ani ustna, ani wywieszona in­
formacja pisemna. Właściciel 

hotelu jest zwolniony z tej od­
powiedzialności tylko wówczas, 
gdy pokrzywdzony sam przy­
czynił się do kradzieży, bo za­
pomniał zamknąć drzwi od po­
koju lub pozostawił klucz 
w drzwiach . Kosztowną kame­
rę i inny sprzęt można przeka-

• 
Mam 54 lata. Od dłuższego cza-

su dokucza mi samomość. Marzę 
o bliskiej sercu kobiecie. Mieszkam 
w Osrrowi Mazowieckiej i pracu­
ję zawodowo. Jestem człowie­

kiem pogodnego usposobienia, fi­
nansowo niezależny i bez zobowią­
zań . Liczę, że się odezwiesz i los 
pozwoli nam się spotkać . Więcej 

opowiem o sobie przy kawie. Za­
dzwoń, proszę, tel. 506 370 770. 
Na pewno się nie zawiedziesz. 

Wojciech 

• 
Jestem średniego wzrostu czter-

dziestolatkiem, kawalerem. Pracu­
ję zawodowo. Marzę o sta łym 

związku z czułą, serdeczną kobie­
tą, która także jest bardzo samot­
na. Może to jesteś Ty? Napisz lub 
zadzwoń, tel. 519 429 500. Jak się 
poznamy, opowiem Ci wszystko ... 

Zenek 

• 
Średniego wzrostu wdowa (lat 

55) bez zobowiązań. Szczera, 
wrażliwa, odpowiedzialna, z po­

. czuciem humoru. Mieszkam 
na wsi. Szukam miłego Pana o po­
dobnych cechach charakteru, bez 
zobowiązań i nałogów. Pogodne­
go, który porrafi się cieszyć życiem 
i każdym dniem. Może uda nam 
się Stworzyć stały związek i razem 
przepędzimy smutek samomości? 
Napisz, podaj numer telefonu. 

Halinka 

• 

- ~-----

pompa ssąca. Krew zostaje łepiej na­
sycona tlenem i krąży szybciej, rośnie 
ciśnienie i liczba skurczów serca, 
a mózg jest lepiej dotleniony. Czasa­
mi próbuje się stlumić ziewnięcie. To 
nic nie daje, bo po chwili znów rrze­
ba ziewać, aż głęboko zaczerpnie się 
powierrza i uzupełni braki. Takie zie­
wanie nie jest szkodliwe. 

zać na przechowanie właścicie­
lowi hotel u. 

O szkodzie rrzeba od razu po­
wiadomić właściciela , bo w prze­
ciwnym razie roszczenie o napra­
wienie szkody wygasa. Wprzypad­
ku niejasności, porad udziela Wo­
jewódzki Inspektorat Inspekcji 
Handlowej w Białymstoku Delega­
tura w Łomży (ul. Księcia Janusza 
I l , tel. 086 216 51 54, 086 216 
72 55). 

Jestem wdowcem, nie chcę już 
dłużej witać samomych wieczorów 
i ranków. Mam własne mieszkanie, 
jestem finansowo niezależny. Szu­
kam spokojnej, serdecznej Pani 
(do lat 60), która też nie chce być 
sama. Napisz, może we dwoje bę­
dzie nam łatwiej, może nasze ży­
cio:! nabierze weselczych kolorów. 
Mieszkam na wsi . 

Wdowiec 

• 
Po rozwodzie (nie z własnej wi-

ny) , chcialbym zacząć nowe życie. 

Wierzę, że spotkam tę, która jest 
mi naprawdę przeznaczona. Je­
stem wysoki (wzrost 38/ 180 cm) , 
zmotoryzowanym z własnym do­
mem. Pracuję zawodowo. Chciał­
bym poznać miłą, szczupłą Panią 
(może być z dzieckiem). Niech się 
odmieni nasze życie ... 

Optymista 

••• 
List do ,,Poznajmy się", ofertę lub 

odpowiedź na anons należy przesłać 
do redakcji U<ontakty", 18-400 Łom­
ża, aL Legionów 71ub rediikcja@kon­
takty-tygodnik.com. pl). Ofertę można 
podpisać pseudonimem, ale należy po­
dać imię, nazwisko, adres do wiado­
mościredakcji. W przypadku odpowie­
dzi, na kopercie rrzeba napisać, do ko­
go jest przeznaczona (np. cIlaJana, czy 
Beaty) i podać numer ,,Kontaktów", 
w którym ukazał się anons. Nazwisk 
i adresów nikomu nie przekazujemy. 
Pierwsza wymiana korespondencji 
następuje za pośrednictwem redakcji. 
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Kultura 
w jurcie 

I Festiwal Kultury i Tradycji Ta­
tarów Polskich rozpoczyna się 

w sobotę (16 sierpnia, od godz. 
14.00) i potrwa do niedzieli (17 
sierpnia, od godz. 12.00) w Kru­
szynianach (gm. Krynki, pow. so­
kólski). Kto chce poznać bogatą hi­
storię oraz kulturę tej ciekawej, ży­
jącej głównie w Podlaskiem, mniej­
szości emicznej, może wziąć udział 
w warsztatach kuchni tatarskiej , 
jazdy konnej, strzelania z łuku 
mongolskiego, obejrzeć występy 
zespołów tatarskich z Polski i Basz­
kirii oraz fnmy i slajdy o Tatarach, 
spotkać się z poetą tatarskim Mu­
są Czachorowskim, zwiedzić me­
czet, spróbować pobawić się z wła­
snymi dzie~mi na tatarska modłę, 

Tatarski sposób 
na niegrzeczne dzieci 

posmakować jagnięcia po tatarsku. 
Podczas Festiwalu swoją twór­
czość będą także prezentować ar­
tyści ludowi,nie związani ze spo­
łecznością tatarską. (MK) 

Jacek Bromski rozpoczyna trzecią część kultowego 
filmu"U Pana Boga za piecem" 

Ksiądz proboszcz Anton~ czyli Krzysztof Dzierma 

Wybory 
w Królowym Moście 

W Supraślu, Tykocinie i Sokół­
ce "kręcone" będą zdjęcia do trze­
ciej części kultowego filmu "U Pa­
na Boga ... ". Ekipa filmowców 
na czele z reżyserem Jackiem 
Bromskim rozpoczyna pracę już 
w poniedziałek, 19 sierpnia, a za­
kończy 16 października. Scenogra­
fowie poszukują ciekawych miejsc 
i wnętrz. 

Fabuła osnuta będzie na wybo­
rach nowego burmistrza Królowe­
go Mostu. W dwóch poprzednich 
filmach burmistrz, grany przez 
Mieczysława Fiodorowa, dzieli! 
się władzą tylko z proboszczem 

i komendantem policji. Teraz 
wszystko może się zmienić ... 

W roli pretendenta do stołka 
burmistrza zobaczymy popularne­
go aktora Białostockiego Teatru La­

lek Ryszarda Dolińskiego, który 
po raz trzeci zagra Śliwiaka, wła­
ściciela dyskoteki "Panderoza". 

"Walka będzie bardzo zacięta. 
Śliwiak ma charakter karierowi­
cza, od dawna marzył mu się fo-. 
tel burmistrza. Dla jego zdobycia 
postanawia dołączyć do partii ja­
kiejkolwiek, byle przeciwnej niż ta, 
w której jest obecny burmistrz", 
mówi Ryszard Doliński. (MK) 

~ 

TUWARTOBYC 

Białystok: 
Marek Kudlicki gra w Katedrze, Katedra Białostocka, piątek, 15 
sierpnia, godz. 20.15. Organizator: Białostocki Ośrodek Kultu­
ry (tel. 085 - 742 - 15 - 15). 

Mieszkający w Wiedniu Marek Kudlicki jest propagatorem polskiej 
muzyki organowej w Europie i na świecie. Oprócz dzieł solowych 
naszych kompozytorów, ma w repertuarze rzadko grywane utwory 
na organy i orkiestrę. Podczas recitalu w białostockiej katedrze za­
gra przede wszystkim klasyków, ale nie zabraknie i współczesnych 
akordów. 

Ciechanowiec . 
Urszula w Skansenie (ul. Pałacowa 6), niedziela, 17 sierpnia, godz. 
20.30. 

Popularna piosenkarka z Lublina, która największe triumfy święci­
ła w latach 80., gdy występowała z kultowym zespołem Budka Su­
flera, zaśpiewa na zakończenie VIII Podlaskiego Święta Chleba w Mu­
zeum Rolnictwa im. Krzysztofa Kluka. 

Drozdowo 
"Drozdowskie korzenie", Muzeum Przyrody (ul. Główna 38, tel. 
086 - 219 - 20 - 81), sobota, 16 sierpnia, godz. 16.00. 

Prezentacja twórczości pochodzącego z Drozdowa artystycznego ro­
dzeństwa Zacharzewskich. Alicja Zacharzewska - Szymańska jest 
malarką i reżyserem filmów animowanych, Jacek Zacharzewski 
(na zdjęciu) uprawia rzeźbę . Jego ulubionym materiałem rzeźbiar­
skim jest czarny dąb, wydobywany z Narwi i Biebrzy. 

Łomża 
"Na wojskową nutę", Park Miejski im. Wagów (ul. Wojska Pol­
skiego), piątek, 15 sierpnia, godz. 16.00. 

Koncert piosenki i poezji wojskowej z okazji Święta Wojska Polskie­
go. 

Nowogród 
"Od ucha", czyli gra Kapela z Nowogrodu (Skansen Kurpiow­
ski, ul. Zamkowa 25, tel. 086 - 217 - 55 - 62), niedziela, 17 sierp­
nia, godz. 10.00 - 18.00. 

Wysoko ceniona za wierność tradycyjnej muzyce kurpiowskiej Ka­
pela Kurpiowska (na zdjęciu), będzie przygrywać na festynie "Nie­
dziela na św. Rocha". 

Suwałki 
II Suwalski Maraton Szantowy, Zalew Arkadia, piątek, 15 sierpnia, 
godz. 9.00 - 22.00. Organizator: ROKiS (tel. 087 - 566 - 42 - 11). 

Gratka dla miłośników pieśni żeglarskich. Wystąpią zespoły "Poza 
Ciszą" , "Zmiana Wachty", "Kochankowie Sally Brown" i "Mechani­
cy Shanty". 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomźy: 14 sierpnia (czwartek) - Wall- E, godz. 
16.30 oraz Hancock, godz. 18.15, 20.00; 15 - 17 sierpnia (piątek­
niedziela) - Kung Fu Panda, godz. 14.45, 16.30, 18.15 oraz Jak żyć?, 
godz. 20.00; 18 - 20 sierpnia (poniedziałek - środa) - Kung Fu Pan­
da, godz. 16.30, 18.15 oraz Jak żyć?, godz. 20.00. 

Kino "Relax" wGrajewie: 14 sierpnia (czwartek) - Ratatuj , godz. 
16.00 oraz Nie kłam, kochanie, godz. 18.30; 15 - 17 sierpnia (pią­
tek - niedziela) - Wanted. Ścigani, godz. 19.00 (piątek) , 17.30,20.00 
(sobota i niedziela) ; 19 sierpnia (wtorek) - Roboty, godz. 16.00 oraz 
John Rambo, godz. 18.00. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: przerwa wakacyjna. (MK) 
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Wypadki 

• Ciężarówka i 3 samochody oso­
bowe zderzyły się w czwartek, 7 
sierpnia (godz. 12.00), na drodze 
krajowej w Gutach (gm. Szczu­
czyn). Dwóch kierowców (tira 
i lanosa) zostało rannych. 

• Na drodze pod Stawiskami 11 
sierpnia kierowca busa peugeota 
na litewskich numerach rejestra­
cyjnych wyprzedzał kolumnę po­
jazdów na podwójnej linii ciągłej 
i uderzył w lewy przedni bok for­
da sierry. Ranni zostali kierowca 
i pasażerka forda . 

• Na drodze Kozioł- Popiołki - Sza­
blak (gm. Turośl) 7 sierpnia (godz. 
19.00) prawdopodobnie z powodu 
nadmiernej prędkości, opel zderzył 
się z mercedesem. Ranni kierowcy 
obu aut trafili do szpitala w Kolnie. 

• Ciężko ranna ośmioletnia cór­
ka kierowcy forda mondeo zosta-

ła przewieziona do szpitala w Kol­
nie po tym, jak 8 sierpnia (godz. 
13.30) na drodze Zabiele - Ptaki 
(gm. Turośl) ford mondeo zjechał 
na lewy pas i zderzył się z volks­
wagenem passatem. 

• Jadący w kierunku Szepietowa 
opel corsa w rejonie Plewek na po­
dwójnej linii ciągłej zaczął wyprze­
dzać dwa samochody osobowe. 
W tym samym czasie jeden z nich, 
ford fiesta, skręcił w lewo. Opel 
corsa uderzył w bok forda fiesty. 
Ranni kierowca i pasażerka forda 
fiesty przewiezieni zostali do szpi­
tala wWysokiem Mazowieckiem. 

.11 sierpnia (godz. 14.40) w Kra­
sowie Częstkach (gm. Nowe Pie­
kuty) volkswagen golf w niedo­
zwolonym miejscu wyprzedzał 
opla corsę. Doszło do zderzenia, 
w wyniku którego pirat drogowy, 
jadący golfem, doznał urazu krę­

gosłupa i został przewieziony 

Powrót do tematu 

"Cienka gra" 
Opisani w tekście pod takim ty­

tułem ("Kontakty" , nr 29/ 2008) 
pracownicy komunalnego zakładu 
w Ciechanowcu Monika K. i Ma­
riusz K. za fałszowanie dokumen­
tów w cełu ustawienia przetargów, 
zostali skazani przez Sąd Rejono­
wy w Wysokiem Mazowieckiem 
na rok pozbawienia wolności w za- ' 
wieszeniu na lat 3 oraz grzywny 
(4000 i 5000 zł). Przedsiębiorca 
z Ciechanowca Jan Andrzej M., 
pod którego ustawiano przetargi, 
zostal skazany na 2 lata pozbawie­
nia wolności w zawieszeniu na lat 
4 i 15 000 zł grzywny. Nieprawo­
mocne wyroki zapadły 29 lipca 

w trybie dobrowolnego poddania 
się karze. 

Oskarżony były szef komunal­
nego zakładu Tomasz P. w śłedz­

·twie nie przyznał się do wydawa­
nia pracownikom poleceń usta­
wiania przetargów i odmówił 
składania wyjaśnień. Gdy akt 
oskarżenia trafił do sądu, również 

złożył wniosek o dobrowolne pod­
danie się karze. Jak poinformował 
prokurator Prokuratury Okręgo­
wej w Łomży Janusz Sobieski, Pro­
kuratura nie zgodzi się na .wnio­
sek oskarżonego i Tomasz P. bę­
dzie sądzony na publicznej rozpra­
wie. (ANN) 

do szpitala w Wysokiem Mazo­
wieckiem. 

Kradzieże 

• W Łomży przy ul. Wojska Pol­
skiego w nocy z 6 na 7 sierpnia zło­
dzieje wywieźli 5 ton kostki bru­
kowej, z rozbiórki drogi (szkoda 
1500 zł). 

• Na parkingu przy Zajeździe Fa­
dom w Łomży przy ul. Wojska Pol­
skiego z baku ciężarówki volvo zło­
dziej wypompował 250 l oleju na­
pędowego (szkoda 1100 zł). 

• Pod sklepem "Biedronka" 
w Łomży człowiek naprawiał ro­
wer i odłożył na ziemię telefon ko­
mórkowy. Podbiegł złodziej, chwy­
cił komórkę i odjechał skodą (szko­
da 300 zł). 

• W Ignacewie (gm. Stawiski) 
pod nieobecność gospodarzy 7 
sierpnia złodzieje włamali się 

do domu, skąd ukradli dwie kurt­
ki i telefon komórkowy. 

• Mieszkanka ul. Lipowej w Cie­
chanowcu 7 sierpnia (godz. 15.50) 
zgłosiła policji, że brat ukradł jej 
skuter. Wybił szyby w kotłowni, 
wszedł do piwnicy, a stamtąd, 
po rozbiciu drzwi, dostał się do ga­
rażu (szkoda 250 zł). 

• W Chojanych Bąkach (gm. Ku­
lesze Kościelne) w nocy z 8 na 9 
sierpnia złodzieje opróżnili z ole­
ju napędowego baki ciągnika rol­
niczego, koparki oraz kombajnu 
zbożowego, znajdujących się 

na posesji jednego z rolników. 
Ukradli 350 l paliwa (szkoda 2 
000 zł). 

• Mieszkanka domu przy ul. 
Młyńskiej w Ciechanowcu zgłosi­

ła policji, że zginął jej kuferek z bi­
żuterią wartości 30 000 zł. Kosz­
towności zostały prawdopodobnie 
ukradzione z domu pod jej nie­
obecność w nocy z 7 na 8 sierp­
nia. 

• Na parkingu przy firmie Dobro­
piast w Starym Laskowcu (gm. 
Zambrów) złodziej włamał się 
w nocy do volkswagena jetty 
i opla astry i ukradł skrzynkę 
z narzędziami oraz radiomagne­
tofon z głośnikami (szkoda 
2400 zł). 

Inne 
• Przy ul. Lipowej w Zambrowie 
11 sierpnia (godz. 18.20) mężczy­
zna (lat 58) przywiązał do drze­
wa sznur, a pętlę założył na szyję. 
Policjanci obezwładnili desperata, 
a pogotowie odwiozło go do szpi­
ta la w Łomży. 

-------------REUAMA--------------------------
~'" Policealna Szkoła Ochrony "VIP" "":;. 

posiadająca uprawnienia szkoty publicznej proponuje 
absolwentom szkól średnrch (matura nie jest wymagana) 
podjęCie nauki na kierunku 

TECHNIK OCHRONY FIZYCZNEJ OS08 I MIENIA 
- .. I' 

I - • 

Szkola umożliwia uzyskanie Międzynarodowego Certyfikatu Pracownika Ochrony 

IBSSAlnIemationaIlIocIjguard ~.~ and Security Serviees Assocation {j 
oraz Dyplom Izraelskiej Szkoły Ochrony 
Israełi College for Security and Invastigation 

Wykładowcy wywodzący się m.in. z GROM. BOR i Policji. 

Informacie i zapisy: poniedzialek·piątek. godz. 9.00·16.00 
Warszawa (022) 681 34 32.lomża (086) 216 40 29. 
Makow Maz. (029) 71710 96. Siemiatycze (085) 65 60913. 
Ostrow Maz. (029) 7468816· nowy kierunek "eehnik administraeii 
Wyszkow. (029) 74 278 89 • nowe kierunki: • techik masazysta 'ratownik medyczny 

www.szkolavip.pl 
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Przenisy 
nil inspt;:;uące tllilrill 
z SerIciem WlĘJSKIM 

znqJdziesz pod owUk4 
DPllkOWtiUIIfI. 
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NIEZBĘDNIK 

Dobre maniery 

Moment na papieroska 
Masz ochotę na papieroska? Za­

stanów się, czy akurat w tym mo­
mencie wypada! 

Jeżeli jesteś na przyjęciu, nie pal 
między posiłkami. Czas na papie­
rosa jest po deserze i to tylko wte­
dy, gdy gospodarze podadzą popiel­
niczki. Jeśli nie podadzą, to jasny 
sygnał, że palenia sobie nie życzą! 

W Polsce wprawdzie zakaz pa­
lenia w miejscach publicznych nie 
jest egzekwowany, ale prawo to nie 
dobre maniery, a te palenia na uli­
cy nie tolerują. Nie rozmawiaj z pa­
pierosem w ustach, szczególnie 

w towarzystwie kobiet. Od pici 
pięknej nie oczekuj także przypa­
lenia sobie papierosa. Możesz po­
życzyć od damy zapalniczkę, ale 
przypal sobie sam! 

Nietaktowne jest zapalanie 
zapalniczką fajki lub cygara. Tu naj­
lepsze są zapalki. Papierosa zapa­
laj sobie czym chcesz, byle nie od .. . 
drugiego papierosa! 

Jeszcze coś dla niepalących: je­
żeli zapraszasz do restauracji pa­
l ącego, trudno, musisz usiąść 
przy stoliku dla palących. 

SALONOWIEC 

~---------------------------------~ 
T 

Przysmak 

Sałatka z ananasa . 

Składniki: 

• 1 puszka ananasa 
• 1 puszka kukurydzy 
• 6 ząbków czosnku 
• 25 dag żółtego sera 
• 4!yżki majonezu 
• 1 łyżeczka musztardy 
• sól i pieprz 

Z puszek z ananasem i kukury­
dza odlewamy zalewę, kroimy 

w małą kostkę . Następnie ściera­

my na dużej tarce żółty ser, a czo­
snek przeciskamy przez praskę . 

Tak przygotowane składniki wrzu­
camy do naczynia i dokładnie 
mieszamy. Dodajemy musztardę 
i majonez, przyprawiamy solą 
i pieprzem, ponownie mieszamy 
i gotowe! Sałatka najlepiej smaku­
je schłodzona. 

PROV1DENT 
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Pamiętam, ale to był te­
lefon do mnie, a nie 
do ciebie .. . 

• 
Jasiu opowiada o waka-

cjach: 
Jechałem na słoniu , 

a obok mnie dwa lwy ... 
I co dalej? Co dalej? 
Musialem zejść z karuze­
li... 

• 
Wraca blondynka z waka-

Uszczęśliwieni Hiszpanie, którym najlepiej powiodło się na V Para­
lotniowych Mistrzostwach Europy, zaprzyjaźnili się po wręczeniu me­
dali na Starym Rynku w Łomży nawet ze śpiącym koło sceny łomżyń­
skim kundlem i na chwilę założyli ma na szyję ... złoty medal FAI! 

1illlillll1iiII",,' 

cji, siada wygodnie na fo­
telu, zakłada nogę na no­
gę, a noga do nogi mówi: 
nareszcie razem! 

• ~iNK~KAWAŁÓWJ 
Mężczyzna chce kupić 

swojej córce lalkę. 
Sprzedawczyni poleca: 

Przyjeżdża rolnik z Piątnicy na tar­
gowisko w Łomży i krzyczy: 
Ludzie, ludzie, młode ziemniaki 
przywiozłem. 

Koń odwtaca się do niego i ze zło­

ścią prycha: 
- Tak, ty przywiozłeś? 

• 
W domu dzwoni telefon, żona pod-
chodzi odebrać, a mąż woła do niej 
z drugiego pokoju: 
Jeśli do mnie powiedz, ze mnie nie 
ma . . 
Żona odbiera i mówi: 
Niestety, mąż jest w domu. 
Przecież prosiłem cię, żebyś powie­
działa, że mnie nie ma! 

-------------REK~MA-------------------------------------------------

ŁOMŻA 
ul. Polna 40a 

Jest wiele różnych modeli, mamy: 
"Barbie w szkole" za 27 zł , "Bar­
bie na kempingu" za 27 zł, "Bar­
bie imprezowa" za 27 zł, "Barbie 
wychodzi za mąż" za 27 zł, "Bar­
bie na zakupach" za 27 zł, "Barbie 
na plaży" za 27 zł, oraz "Barbie roz­
wiedziona" za 527 zł. 
Zaskoczony ojciec pyta: 
Co? Co to za model? 
"Barbie rozwiedziona" za 527 zł. 
Hmmm, dlaczego "Barbie rozwie­
dziona" kosztuje równe 500 więcej? 
Bo w zestawie "Barbie rozwiedzio­
na", są dodatki: domek Kena, au­
to Kena, motocykl Kena, stereo Ke­
na .. . 

• 
Przed ślubem nazywałeś mnie 
swoim słoneczkiem, a teraz najczę­

ściej w barze przesiadujesz przy pi­
wie, mówi z żalem żona do męża. 
I dziwisz się? Od słońca jest tak go­
rąco, że pić się chce. 

• 
Na lądowisku w Piątnicy instruk-
tor paralotniowy wyjaśnia cieka­
wym dzieciom tajniki .latania. 
Wyrywa się Jasiu: - Jak jeden pa­
ralotniarz leci z Łomży do Gonią­
dza trzy godziny, to znaczy, że 
trzech P9ralOtniarzy przeleci tę tra­
sę w ciągu godziny. 
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Anna podpisuje flagę olimpijską 

Anna Rostkowska, reprezentantka Ziemi Łomżyń­
skiej i Polski na Igrzyskach Olimpijskich w Pekinie 
(Chiny), wystartuje 15 sierpnia (piątek) welimina-

cjach biegu na 800 m 

Olimpijska odprawa 
5 sierpnia w Centrum Olimpij­

skim w Warszawie odbyła się ce­
remonia wręczenia nominacji olim­
pijskich zawodnikom reprezenta­
cji Polski. W uroczystości wzięło 
udział 93 sportowców, wśród nich 
Anna Rostkowska. Nominację wrę­
czył minister sportu Mirosław Drze­
wiecki, piąte kółko olimpijskie se­
kretarz stanu w Ministerstwie 
Sportu Zbigniew Pacelt. Pamiątko­
we monety, wybite przez Narodo­
wy Bank Polski z oka"zji Igrzysk 
Olimpijskich w Pekinie, przekaza­
ła ekipie Dorota Idzi, była mi­
strzyni świata w pięcioboju nowo­
czesnym, olimpijka, prezes Polskie­
go Stowarzyszenia Sportu Kobiet. 

"Podczas ceremonii panował 
odświętny nastrój. Jako sportow-

cy rzadko spotykamy się na uro­
czystościach, tym bardziej tak 
szczególnych. Najczęściej dąży­

my do mistrzostwa, wylewając li­
try potu na treningach ze swoimi 
trenerami i osobami, z którymi 
współpracujemy. To, co najważ­
niejsze, start na Igrzyskach Olim­
pijskich, ciągle przede mną. Posta­
ram się wypaść jak najlepiej 
i na miarę swoich możliwości", po­
wiedziała "Kontaktom" Anna Rost­
kowska. 

Pierwszy bieg Anny Rostkow­
ski ej odbędzie się 15 sierpnia mię­
dzy godz. 5.10 a 6.00 rano czasu 
polskiego, półfinały 16 sierpnia 
około 13.30, natomiast finał 18 
sierpnia o godz. 15.35 czasu pol­
skiego. (MK) 

Nasi na Igrzyskach Olimpijskich w Pekinie 

Dba o olimpijczyków 
Krzysztof Piszczatowski, na­

uczyciel wychowania fizycznego 
w Zespole Szkół w Marianowie, zo­
stał fizjoterapeutą polskiej kadry 
lekkoatletów na Igrzyska Olimpij­
skie w Pekinie. Nominację olimpij­
ską odebrał l sierpnia w siedzibie 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego 
w Warszawie z rąk szefowej Pol­
skiego Związku Lekkiej Atletyki 
Ireny Szewińskiej. Z zawodnikami 

wyjechał 2 sierpnia na tygodnio­
we zgrupowanie w Japonii . W po­
niedziałek, 11 sierpnia, dołączyli 
do polskiej ekipy w wiosce olim­
pijskiej w Pekinie. 

Krzysztof Piszczatowski jest 
od wielu lat fizjoterapeutą czo­
łówki polskich biegaczy, 
od 2005 roku opiekuje się repre­
zentacją Polski. Mieszka w Śnia­
dowie. (MK) 

W derbach Podlaskiego ŁKS Browar zremisował 
z Freskovitą 0:0 

Do trzech razy ... 
Jakolcewicz 

Kapitan Freskovity Przemyslaw KolIątaj (z opaską) w glówko­
wym pojedynku z Pawiem Jurgielewiczem (nr 15) 

"Nie byliśmy faworytem, ale to 
my stworzyliśmy trzy stuprocen­
towe sytuacje strzeleckie, a nie 
przeciwnik. Tylko z braku do­
świadczenia i ogrania młodych za­
wodników, nie padły bramki. Do­
świadczony zespół Freskovity, 
przewyższający ŁKS jakością gra­
czy, całą pierwszą połowę nie po­
trafił znaleźć sposobu na naszą 
grę", skomentował niedzielny (lO 

sierpnia) derbowy mecz II ligi 
w Łomży ŁKS - Freskovita Wyso­
kie Mazowieckie. 

Remis z renomowaną Freskovi­
tą to ogromny sukces ŁKS . Druży­

nę, stworzoną w większości z mło­
dych wychowanków Klubu przez 
Dariusza Kossakowskiego, po raz 
pierwszy poprowadził trener Cze­
sław Jakołcewicz. Szkoleniowiec 
z Poznania trzeci raz przyjął ofer­
tę Zarządu ŁKS poprowadzenia 
pierwszej drużyny. 

"To utalentowani chłopcy, nie 
skażeni złą piłką. Można z nimi du­
żo osiągnąć. Cieszę się, że będę z ni­
mi pracował. Dziś przez połowę me­
czu wykonywali wszystko, co sobie 
założyliśmy. Byli mądrzy i walecz­
ni. Postaramy się, żeby za tydzień 
starczyło konsekwencji na 75 mi­
nut, za dwa rygodnie na 80, 
a do końca rundy jesiennej na ca­
łe 90 minut. Proszę kibiców o cier­
pliwość, zwycięstwa przyjdą na wio­
snę", mówi Czesław Jakołcewicz. 

Wśród młodych wychowan­
ków ŁKS wyróżnili się Tomasz 

W Tomku Chludzińskim 
trener Jakolcewicz widzi 

następcę Rafala Boguskiego 

Chludziński, którego trener Jakoł­
cewicz widzi na pozycji napastni­
ka oraz obrońca Łukasz Tranow­
ski. 

Trener Freskoviry Piotr Zającz­
kowski podjął wyzwanie do wal­
ki, rzucone przez Czesława Jakoł­
cewicza. W drugiej połowie me­
czu przeformował szyki i ~kiero­
wał większość zespołu do ataku, 
zostawiając w tyle 3 obrońców. 
W ostatnich 15 minutach trwało 
formalne oblężenie przez "mlecz­
nych" bramki Michała Chachuły, 

ale bez skutku. Atakująca z pasją 
Freskovita, to nieczęsty widok 
w poprzednim sezonie na trzecio­
ligowych, a w tym na drugoligo­
wych boiskach. Dzięki charyzmie 
łomżyńskiego trenera, zespół 

z Wysokiego nabrał wigoru, 
a na tym zyskało niedzielne piłkar­
skie-widowisko! (MK) 
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g GRENE 
Nasza oferta obejmuje ponad 60 000 artykułów 
w M agazynie Centralnym 

oraz w sieci naszych sklepów. Starając się być 
coraz bliżej Ciebie posiadamy już 
80 sklepów w całej Polsce. 

Zapy taj 
listo no sza 
O naszą gazetkę 

promocyjną 

"Aktualności Gr e ne" 

Części zamienne 
do ciągników 
i maszyn produkcji 
polskiej 

Narzędzia 
Art. ogrodnicze 
i gospodarcze 

III G RE ·N E 

:> Części zamienne 
do ciągników 
i maszyn rołniczych 
produkcji zagranicznej 

Artykuły znormalizowane 
Pasy klinowe 
Łotyska 

Opony i dętki 
Akumulatory 
Akcesoria do pojazdów 
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